

Титульний аркуш

30.07.2019

(дата реєстрації емітентом електронного документа)

№ 30072019

(вихідний реєстраційний номер електронного документа)

Підтверджую ідентичність та достовірність інформації, що розкрита відповідно до вимог Положення про розкриття інформації емітентами цінних паперів, затвердженого рішенням Національної комісії з цінних паперів та фондового ринку від 03 грудня 2013 року № 2826, зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 24 грудня 2013 року за № 2180/24712 (із змінами) (далі - Положення).

Голова Правління

(посада)

(підпис)

Нужний Сергій Павлович

(прізвище та ініціали керівника)

Проміжна інформація емітента цінних паперів за 2 квартал 2019 року

I. Загальні відомості

1. Повне найменування емітента: АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО "МЕТАБАНК"
2. Організаційно-правова форма: Акціонерне товариство
3. Ідентифікаційний код юридичної особи: 20496061
4. Місцезнаходження: 69006, Запорізька обл., м.Запоріжжя, проспект Металургів, 30
5. Міжміський код, телефон та факс: 061 228-78-43, 061 228-78-43
6. Адреса електронної пошти: ofedorchuk@mbank.com.ua
7. Найменування, ідентифікаційний код юридичної особи, країна реєстрації юридичної особи та номер свідоцтва про включення до Реєстру осіб, уповноважених надавати інформаційні послуги на фондовому ринку, особи, яка здійснює оприлюднення регульованої інформації від імені учасника фондового ринку: Державна установа "Агентство з розвитку інфраструктури фондового ринку України", 21676262, 804, DR/00001/APA

II. Дані про дату та місце оприлюднення проміжної інформації

Повідомлення розміщено на власному веб-сайті учасника фондового ринку

(адреса сторінки)

30.07.2019

(дата)

Зміст

Відмітьте (X), якщо відповідна інформація міститься у проміжній інформації

- | | |
|---|---|
| 1. Основні відомості про емітента | X |
| 2. Інформація про одержані ліцензії на окремі види діяльності | X |
| 3. Інформація про посадових осіб емітента | X |
| 4. Інформація про господарську та фінансову діяльність емітента: | |
| 1) інформація про зобов'язання та забезпечення емітента | X |
| 2) інформація про обсяги виробництва та реалізації основних видів продукції | |
| 3) інформація про собівартість реалізованої продукції | |
| 5. Відомості про цінні папери емітента: | |
| 1) інформація про випуски акцій емітента | X |
| 2) інформація про облігації емітента | |
| 3) інформація про інші цінні папери, випущені емітентом | |
| 4) інформація про похідні цінні папери емітента | |
| 6. Відомості щодо участі емітента в юридичних особах | |
| 7. Інформація щодо корпоративного секретаря | |
| 8. Інформація про вчинення значних правочинів | |
| 9. Інформація про вчинення правочинів, щодо вчинення яких є заінтересованість, осіб, заінтересованих у вчиненні товариством правочинів із заінтересованістю, та обставини, існування яких створює заінтересованість | |
| 10. Інформація про будь-які обмеження щодо обігу цінних паперів емітента, в тому числі необхідність отримання від емітента або інших власників цінних паперів згоди на відчуження таких цінних паперів та інформація про загальну кількість голосуючих акцій та кількість голосуючих акцій, права голосу за якими обмежено, а також кількість голосуючих акцій, права голосу за якими за результатами обмеження таких прав передано іншій особі | |
| 11. Інформація про забезпечення випуску боргових цінних паперів | |
| 12. Інформація про конвертацію цінних паперів | |
| 13. Інформація про заміну управителя | |
| 14. Інформація про керуючого іпотекою | |
| 15. Інформація про трансформацію (перетворення) іпотечних активів | |
| 16. Інформація про зміни в реєстрі забезпечення іпотечних сертифікатів за кожним консолідованим іпотечним боргом | |
| 17. Інформація про іпотечне покриття: | |
| 1) інформація про заміну іпотечних активів у складі іпотечного покриття | |
| 2) інформація про розмір іпотечного покриття та його співвідношення з розміром (сумою) зобов'язань за іпотечними облігаціями з цим іпотечним покриттям | |
| 3) інформація про співвідношення розміру іпотечного покриття з розміром (сумою) зобов'язань за іпотечними облігаціями з цим іпотечним покриттям на кожну дату після замін іпотечних активів у складі іпотечного покриття, які відбулись протягом звітного періоду | |
| 4) інформація про заміни іпотечних активів у складі іпотечного покриття або включення нових іпотечних активів до складу іпотечного покриття | |
| 18. Інформація про заміну фінансової установи, яка здійснює обслуговування іпотечних активів | |
| 19. Проміжна фінансова звітність поручителя (страховика/гаранта), що здійснює забезпечення випуску боргових цінних паперів (за кожним суб'єктом забезпечення окремо) | |
| 20. Звіт про стан об'єкта нерухомості (у разі емісії цільових облігацій підприємств, | |

виконання зобов'язань за якими здійснюється шляхом передачі об'єкта (частини об'єкта) житлового будівництва)

21. Проміжна фінансова звітність емітента, складена за положеннями (стандартами) бухгалтерського обліку

22. Проміжна фінансова звітність емітента, складена за міжнародними стандартами фінансової звітності

X

23. Висновок про огляд проміжної фінансової звітності, підготовлений аудитором (аудиторською фірмою)

24. Проміжний звіт керівництва

X

25. Твердження щодо проміжної інформації

X

26. Примітки:

Протягом звітного періоду рішення щодо участі Банку в створенні юридичних осіб не приймалися. Облігації та інші цінні папери, в т.ч. похідні цінні папери Банком не випускалися. Конвертація цінних паперів не передбачена та не відбувалася. Посада корпоративного секретаря не створювалась. Проміжна фінансова звітність Банку складається за Міжнародними стандартами (МСФЗ). Проміжна фінансова звітність Банку за звітний період аудитором (аудиторською фірмою) не перевірялася. Банк не займається видами діяльності, яка характеризується як переробна, добувна промисловість або вирибництво та розподілення електроенергії, газу та води. Протягом звітного періоду рішення про попереднє надання згоди на вчинення значних правочинів або правочинів, щодо вчинення яких є заінтересованість не приймалися.

III. Основні відомості про емітента

1. Повне найменування

АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО "МЕТАБАНК"

2. Дата проведення державної реєстрації

22.05.2009

3. Територія (область)

Запорізька обл.

4. Статутний капітал (грн)

200617739,6

5. Відсоток акцій у статутному капіталі, що належать державі

0

6. Відсоток акцій (часток, паїв) статутного капіталу, що передано до статутного капіталу державного (національного) акціонерного товариства та/або холдингової компанії

0

7. Середня кількість працівників (осіб)

314

8. Основні види діяльності із зазначенням найменування виду діяльності та коду за КВЕД

64.19 - Інші види грошового посередництва

9. Органи управління підприємства

Загальні збори акціонерів, Наглядова рада, Правління.

10. Засновники

Прізвище, ім'я, по батькові, якщо засновник - фізична особа; найменування, якщо засновник - юридична особа	Місцезнаходження, якщо засновник - юридична особа	Ідентифікаційний код юридичної особи, якщо засновник - юридична особа
Товариство з обмеженою відповідальністю "Металург-Мета"	69006, м. Запоріжжя, пр. Металургів, 30	20496084
Товариство з обмеженою відповідальністю "Ост 2008"	69006, м. Запоріжжя, пр. Металургів, 30	32440649
Товариство з обмеженою відповідальністю "Вест 2008"	69006, м. Запоріжжя, пр. Металургів, 30	32440633
Товариство з обмеженою відповідальністю "Торговий будинок"	69006, м. Запоріжжя, пр. Металургів, 30	31769678
Товариство з обмеженою відповідальністю "Металург-Вексель"	69035, м. Запоріжжя, вул. Леоніда Жаботинського, 27	35979992
Товариство з обмеженою відповідальністю "Норд 2008"	69006, м. Запоріжжя, вул. Добролюбова, 19	32440654
Товариство з обмеженою відповідальністю "С.В. груп"	04050, м. Київ, вул. Тургенєвська, 80-а	31928049

Якщо кількість фізичних осіб - засновників емітента перевищує двадцять, зазначається загальна кількість фізичних осіб:

26

11. Банки, що обслуговують емітента

1) найменування банку (філії, відділення банку), який обслуговує емітента за поточним рахунком у національній валюті

Національний банк України

2) МФО банку

300001

3) поточний рахунок

32000110101026

4) найменування банку (філії, відділення банку), який обслуговує емітента за поточним

рахунком в іноземній валюті

Публічне акціонерне товариство "Державний експортно-імпортний банк України"

5) МФО банку

322313

6) поточний рахунок

16003012118875

IV. Інформація про одержані ліцензії на окремі види діяльності

Вид діяльності	Номер ліцензії	Дата видачі	Державний орган, що видав ліцензію	Дата закінчення дії ліцензії
1	2	3	4	5
на право надання банківських послуг	69	28.10.2011	Національний банк України	
Опис	ліцензія надається безстроково			
Професійна діяльність на фондовому ринку - діяльність з торгівлі цінними паперами. Брокерська діяльність	АЕ № 286997	12.09.2014	Національна комісія з цінних паперів та фондового ринку	
Опис	д/н			
Професійна діяльність на фондовому ринку - діяльність з торгівлі цінними паперами. Дилерська діяльність	АЕ № 286998	12.09.2014	Національна комісія з цінних паперів та фондового ринку	
Опис	д/н			
на здійснення валютних операцій	69	28.10.2011	Національний Банк України	
Опис	Ліцензія надається безстроково			

V. Інформація про посадових осіб емітента

1. Посада

Голова Правління

2. Прізвище, ім'я, по батькові фізичної особи або повне найменування юридичної особи

Нужний Сергій Павлович

3. Ідентифікаційний код юридичної особи

2741202835

4. Рік народження

1975

5. Освіта

вища економічна

6. Стаж роботи (років)

20

7. Найменування підприємства, ідентифікаційний код юридичної особи та посада, яку займав

АТ "МетаБанк", 20496061, АТ "МетаБанк" з 18.09.2006 голова Правління.

8. Опис

Посади в будь-яких інших підприємствах не займає. непогашеної судимості за корисливі та посадові злочини не має. Винагорода виплачена в розмірах, визначених Наглядовою радою Банку

1. Посада

Член Правління, перший заступник голови Правління

2. Прізвище, ім'я, по батькові фізичної особи або повне найменування юридичної особи
Белка Анатолій Миколайович
3. Ідентифікаційний код юридичної особи
2036810872
4. Рік народження
1955
5. Освіта
вища юридична
6. Стаж роботи (років)
42
7. Найменування підприємства, ідентифікаційний код юридичної особи та посада, яку займав
АТ "МетаБанк", 20496061, АТ "МетаБанк" з 16.07.2010 року перший заступник голови Правління АТ "МетаБанк".
8. Опис
Посади в будь-яких інших підприємствах не займає.

Посадова особа непогашеної судимості за корисливі та посадові злочини не має. Винагорода виплачувалась в розмірах, визначених Наглядовою радою Банку

1. Посада
Член Правління, заступник голови Правління
2. Прізвище, ім'я, по батькові фізичної особи або повне найменування юридичної особи
Пармьонов Сергій Ювеналійович
3. Ідентифікаційний код юридичної особи
2606113099
4. Рік народження
1971
5. Освіта
Вища економічна
6. Стаж роботи (років)
26
7. Найменування підприємства, ідентифікаційний код юридичної особи та посада, яку займав
АТ "МетаБанк", 20496061, АТ "МетаБанк" - заступник голови Правління з дистрибуції.
8. Опис

Посади на будь-яких інших підприємствах не займає. Посадова особа непогашеної судимості за корисливі та посадові злочини не має. Винагорода виплачувалась в розмірах, визначених Наглядовою радою Банку.

1. Посада
Головний бухгалтер
2. Прізвище, ім'я, по батькові фізичної особи або повне найменування юридичної особи
Огойко Ірина Віталіївна
3. Ідентифікаційний код юридичної особи
2351109288
4. Рік народження
1964
5. Освіта
вища економічна
6. Стаж роботи (років)
31
7. Найменування підприємства, ідентифікаційний код юридичної особи та посада, яку займав

АТ "МетаБанк", 20496061, з 31.03.2006 по теперішній час є головним бухгалтером АТ "МетаБанк"

8. Опис

Посади на будь-яких інших підприємствах не займає. Посадова особа непогашеної судимості за корисливі та посадові злочини не має. Винагорода виплачувалась в розмірах, визначених Наглядовою радою Банку.

1. Посада

Голова Наглядової ради

2. Прізвище, ім'я, по батькові фізичної особи або повне найменування юридичної особи

Носик Лариса Миколаївна

3. Ідентифікаційний код юридичної особи

1928211549

4. Рік народження

1952

5. Освіта

вища економічна

6. Стаж роботи (років)

48

7. Найменування підприємства, ідентифікаційний код юридичної особи та посада, яку займав

АТ "МетаБанк", 20496061, АТ "МетаБанк" - президент Банку з 18.09.2006 по 31.01.2015 р. з 02.02.2015 по теперішній час - ТОВ "Норд 2008" - директор

8. Опис

Переобрана на посаду загальними зборами акціонерів 24.04.2019 року. Строк повноважень - 3 роки. Посади які займає на інших підприємствах: ТОВ "Реал-Інвест", м. Запоріжжя, пр. Металургів, 30, директор ТОВ "Норд 2008" м. Запоріжжя, пр. Металургів, 30, директор, ТОВ "Торговий будинок", м. Запоріжжя, пр. Металургів, 30, ТОВ "Ост 2008", м. Запоріжжя, пр. Металургів, 30, ТОВ "Вест 2008" м. Запоріжжя, пр. металургів, 30, ТОВ "Металург-Кредо" м. Запоріжжя, пр. Металургів, 30 - консультант з економічних питань. Непогашеної судимості за корисливі та посадові злочини не має.

1. Посада

Член Наглядової ради

2. Прізвище, ім'я, по батькові фізичної особи або повне найменування юридичної особи

Билів Віталій Миколайович

3. Ідентифікаційний код юридичної особи

3268305597

4. Рік народження

1989

5. Освіта

вища економічна

6. Стаж роботи (років)

6

7. Найменування підприємства, ідентифікаційний код юридичної особи та посада, яку займав

ТзОВ "Укрмедекспорт", 25067695, ТзОВ "Укрмедекспорт" - менеджер зі збуту, АТ "МетаБанк" - помічник голови Правління

8. Опис

Обраний на посаду загальними зборами акціонерів 24.04.2019 року. Строк повноважень - 3 роки. Посади на інших підприємствах: ТОВ "Польові майстри" директор. Непогашеної судимості за корисливі та посадові злочини не має

1. Посада
Член Наглядової ради
2. Прізвище, ім'я, по батькові фізичної особи або повне найменування юридичної особи
Грицай Сергій Миколайович
3. Ідентифікаційний код юридичної особи
2589010895
4. Рік народження
1970
5. Освіта
вища
6. Стаж роботи (років)
25
7. Найменування підприємства, ідентифікаційний код юридичної особи та посада, яку займав
ТОВ "Консалтинг Плаза", 36589831, з 02.06.2011 року по теперішній час є директором ТОВ "Консалтинг Плаза"
8. Опис
Переобраний на посаду загальними зборами акціонерів 24.04.2019 року. Строк повноважень - 3 роки. Є незалежним членом наглядової ради. Посади на інших підприємствах: ТОВ "Консалтинг Плаза" - директор, ТОВ "Сино-Юкрейн Продакшн порт" - директор (за сумісництвом). Непогашеної судимості за корисливі та посадові злочини не має

1. Посада
Член Наглядової ради
2. Прізвище, ім'я, по батькові фізичної особи або повне найменування юридичної особи
Бондар Людмила Вікторівна
3. Ідентифікаційний код юридичної особи
2254009682
4. Рік народження
1961
5. Освіта
вища технічна, економічна
6. Стаж роботи (років)
32
7. Найменування підприємства, ідентифікаційний код юридичної особи та посада, яку займав
Прат "Укрграфіт", 00196204, з 03.06.1998 року по теперішній час -член Дирекції, директор з економіки та фінансів ПАТ "Укрграфіт", член Ради Непідприємницького товариства "Відкритий недержавний пенсійний фонд "ВСТ"
8. Опис
Переобрана на посаду загальними зборами акціонерів 24.04.2019 року. Строк повноважень - 3 роки. Є незалежним членом Наглядової ради. Займає посаду члена Дирекції, директора з економіки та фінансів ПрАТ "Укрграфіт". Непогашеної судимості за корисливі та посадові злочини не має

1. Посада
Член Наглядової ради
2. Прізвище, ім'я, по батькові фізичної особи або повне найменування юридичної особи
Гоголічева Світлана Вікторівна
3. Ідентифікаційний код юридичної особи
1682405284
4. Рік народження
1946

5. Освіта

вища

6. Стаж роботи (років)

40

7. Найменування підприємства, ідентифікаційний код юридичної особи та посада, яку займав
АТ "МетаБанк", 20496061, з 2008 року перебуває на пенсії

8. Опис

Переобрана на посаду загальними зборами акціонерів 24.04.2019 року. Строк повноважень - 3 роки. Є незалежним директором. Посади на будь-яких інших підприємствах не займає. Непогашеної судимості за корисливі та посадові злочини посадова особа емітента не має

1. Посада

Заступник голови Правління

2. Прізвище, ім'я, по батькові фізичної особи або повне найменування юридичної особи

Денщик Ірина Юріївна

3. Ідентифікаційний код юридичної особи

2866108547

4. Рік народження

1978

5. Освіта

вища економічна

6. Стаж роботи (років)

19

7. Найменування підприємства, ідентифікаційний код юридичної особи та посада, яку займав
АТ "МетаБанк", 20496061, АТ "МетаБанк, директор департаменту операційної діяльності, заступник голови Правління - начальник УФМ.

8. Опис

Посади на будь-яких інших підприємствах не займає. Посадова особа непогашеної судимості за корисливі та посадові злочини не має.

1. Посада

Заступник голови Правління з СУІБ, член Правління

2. Прізвище, ім'я, по батькові фізичної особи або повне найменування юридичної особи

Резник Дмитро Михайлович

3. Ідентифікаційний код юридичної особи

2429709333

4. Рік народження

1966

5. Освіта

вища економічна

6. Стаж роботи (років)

28

7. Найменування підприємства, ідентифікаційний код юридичної особи та посада, яку займав
АТ "МетаБанк", 20496061, АТ "МетаБанк" - начальник управління інформаційної безпеки, директор департаменту інформаційних технологій.

8. Опис

Посади на інших підприємствах не займає. Непогашеної судимості за корисливі та посадові злочини не має.

1. Посада

Заступник голови Правління, член Правління

2. Прізвище, ім'я, по батькові фізичної особи або повне найменування юридичної особи

Ушенко Ігор Володимирович

3. Ідентифікаційний код юридичної особи

2433112575

4. Рік народження

1966

5. Освіта

вища економічна

6. Стаж роботи (років)

28

7. Найменування підприємства, ідентифікаційний код юридичної особи та посада, яку займав
АТ "МетаБанк", 20496061, АТ "МетаБанк" начальник управління по роботі з персоналом, начальник адміністративного управління, начальник управління методології.

8. Опис

Посади на інших підприємствах не займає. Непогашеної судимості за корисливі та посадові злочини не має. Винагорода виплачувалась в розмірах, визначених Наглядовою радою Банку.

1. Посада

Заступник голови Правління з операційної діяльності, член Правління

2. Прізвище, ім'я, по батькові фізичної особи або повне найменування юридичної особи

Тимошенко Юлія Олександрівна

3. Ідентифікаційний код юридичної особи

2854011823

4. Рік народження

1978

5. Освіта

вища економічна

6. Стаж роботи (років)

17

7. Найменування підприємства, ідентифікаційний код юридичної особи та посада, яку займав
АТ "МетаБанк", 20496061, АТ "МетаБанк" директор департаменту операційної діяльності, заступник директора департаменту операційної діяльності

8. Опис

Посади на інших підприємствах не займає. Непогашеної судимості за корисливі та посадові злочини не має.

1. Посада

Начальник управління фінансового моніторингу, член Правління

2. Прізвище, ім'я, по батькові фізичної особи або повне найменування юридичної особи

Карпенко Євгеній Анатолійович

3. Ідентифікаційний код юридичної особи

3128013010

4. Рік народження

1985

5. Освіта

вища економічна

6. Стаж роботи (років)

12

7. Найменування підприємства, ідентифікаційний код юридичної особи та посада, яку займав

АТ "МетаБанк", 20496061, провідний спеціаліст з питань фінансового моніторингу, начальник відділу супроводження продуктів

8. Опис

Посади на інших підприємствах не займає. Непогашеної судимості за корисливі та посадові злочини не має

VI. Інформація про господарську та фінансову діяльність емітента

1. Інформація про зобов'язання та забезпечення емітента

Види зобов'язань	Дата виникнення	Непогашена частина боргу (тис. грн)	Відсоток від користування коштами (відсоток річних)	Дата погашення
Кредити банку	X	0	X	X
у тому числі:				
Зобов'язання за цінними паперами	X	0	X	X
у тому числі:				
за облігаціями (за кожним власним випуском):	X	0	X	X
за іпотечними цінними паперами (за кожним власним випуском):	X	0	X	X
за сертифікатами ФОН (за кожним власним випуском):	X	0	X	X
за векселями (усього)	X	0	X	X
за іншими цінними паперами (у тому числі за похідними цінними паперами) (за кожним видом):	X	0	X	X
за фінансовими інвестиціями в корпоративні права (за кожним видом):	X	0	X	X
Податкові зобов'язання	X	1758	X	X
Фінансова допомога на зворотній основі	X	0	X	X
Інші зобов'язання та забезпечення	X	6507	X	X
Усього зобов'язань та забезпечень	X	8265	X	X
Опис	д/н			

VII. Відомості про цінні папери емітента

1. Інформація про випуски акцій емітента

[illegible]

Проміжний скорочений звіт про фінансовий стан (Баланс)

на 30.06.2019 року

(тис.грн.)

Найменування статті	Примітки	Звітний період	Попередній період
1	2	3	4
АКТИВИ			
Грошові кошти та їх еквіваленти	1000	174 116	62 065
Кошти обов'язкових резервів банку в Національному банку України	1010	0	0
Фінансові активи, що обліковуються за справедливою вартістю через прибуток або збиток	1020	0	0
Кошти в інших банках	1030	0	0
Кредити та заборгованість клієнтів	1040	504 192	432 910
Цінні папери в портфелі банку на продаж	1050	75 255	98 119
Цінні папери в портфелі банку до погашення	1060	108 000	140 244
Інвестиції в асоційовані/асоційовані та дочірні компанії	1070	0	0
Інвестиційна нерухомість	1080	3 260	3 260
Дебіторська заборгованість щодо поточного податку на прибуток	1090	11	8
Відстрочений податковий актив	1100	0	0
Гудвіл	1110	0	0
Основні засоби та нематеріальні активи	1120	22 947	19 689
Інші фінансові активи	1130	0	0
Інші активи	1140	6 797	8 863
Необоротні активи, утримувані для продажу, та активи групи вибуття	1150	29 831	31 866
Активи – опис додаткових статей статей та вміст їх показників	1990		
Активи – усього за додатковими статтями	1990	8 380	0
Усього активів	1999	932 789	797 024
ЗОБОВ'ЯЗАННЯ			
Кошти банків	2000	0	0
Кошти клієнтів	2010	625 975	516 137
Фінансові зобов'язання, що обліковуються за справедливою вартістю через прибуток або збиток	2020	0	0
Боргові цінні папери, емітовані банком	2030	0	0
Інші залучені кошти	2040	0	0
Зобов'язання щодо поточного податку на прибуток	2050	1 304	1 995
Відстрочені податкові зобов'язання	2060	454	336
Резерви за зобов'язаннями	2070	1	2
Інші фінансові зобов'язання	2080	0	0
Інші зобов'язання	2090	6 507	5 845
Субординований борг	2100	0	0
Зобов'язання групи вибуття	2110	0	0
Зобов'язання – опис додаткових статей статей та вміст їх показників	2990		
Зобов'язання – усього за додатковими статтями	2990	8 611	0
Усього зобов'язань	2999	642 852	524 315
ВЛАСНИЙ КАПІТАЛ			
Статутний капітал	3000	200 618	200 618
Емісійні різниці	3010	1 153	1 153

Незареєстрований статутний капітал	3020	0	0
Інший додатковий капітал	3030	0	0
Резерви та інші фонди банку	3040	11 924	10 374
Резерви переоцінки	3050	3 185	4 917
Нерозподілений прибуток (непокритий збиток)	3060	73 057	55 647
Власний капітал – опис додаткових статей статей та вміст їх показників	3490		
Власний капітал – усього за додатковими статтями	3490	0	0
Неконтрольована частка	3500	0	0
Усього власного капіталу	3999	289 937	272 709
Усього зобов'язань та власного капіталу	9999	932 789	797 024

Затверджено до випуску та підписано

26.07.2019 року

Керівник

С.П. Нужний

(підпис, ініціали, прізвище)

Топузієва В.В., (061) 228-78-93

Головний бухгалтер

І.В. Огойко

(прізвище виконавця, номер телефону)

(підпис, ініціали, прізвище)

Проміжний скорочений звіт про прибутки і збитки

за 2 квартал 2019 року

(тис.грн.)

Найменування статті	Примітки	Звітний період	Попередній період
1	2	3	4
Процентні доходи	1000	50 080	40 130
Процентні витрати	1005	-22 119	-17 310
Чистий процентний дохід/(Чисті процентні витрати)	1010	27 961	22 820
Чисте (збільшення) зменшення резервів під знецінення кредитів та заборгованості клієнтів, коштів в інших банках	1020	0	0
Чистий процентний дохід/(Чисті процентні витрати) після створення резерву під знецінення кредитів та заборгованості клієнтів, коштів в інших банках	1030	1 635	877
Комісійні доходи	1040	23 908	21 180
Комісійні витрати	1045	-939	-1 027
Результат від операцій з фінансовими інструментами, що обліковуються за справедливою вартістю через прибуток або збиток	1050	100	0
Результат від операцій з хеджування справедливої вартості	1060	0	0
Результат від продажу цінних паперів у портфелі банку на продаж	1070	-22	-447
Результат від операцій з іноземною валютою	1080	1 230	1 077
Результат від переоцінки іноземної валюти	1090	-1 074	-1 087
Результат від переоцінки об'єктів інвестиційної нерухомості	1100	0	0
Доходи/(витрати), які виникають під час первісного визнання фінансових активів за процентною ставкою, вищою або нижчою, ніж ринкова	1110	3 570	4 992
Витрати/(доходи), які виникають під час первісного визнання фінансових зобов'язань за процентною ставкою, вищою або нижчою, ніж ринкова	1120	0	0
Чисте (збільшення) зменшення резервів під знецінення дебіторської заборгованості та інших фінансових активів	1130	297	-326
Чисте (збільшення) зменшення резервів під знецінення цінних паперів у портфелі банку на продаж	1140	0	0
Чисте (збільшення) зменшення резервів під знецінення цінних паперів у портфелі банку до погашення	1150	0	0
Чисте (збільшення) зменшення резервів за зобов'язаннями	1160	0	0
Інші операційні доходи	1170	6 773	2 041
Адміністративні та інші операційні витрати	1180	-43 172	-34 997
Частка в прибутку/(збитку) асоційованих компаній	1190	0	0
Додаткові статті (доходи) – опис статей та вміст показників			
Додаткові статті (доходи) – усього за додатковими статтями	1390	0	0

Додаткові статті (витрати) – опис статей та вміст показників			
Додаткові статті (витрати) – усього за додатковими статтями	1395	0	0
Прибуток/(збиток) до оподаткування	1500	20 267	15 103
Витрати на податок на прибуток	1510	-3 506	-2 887
Прибуток/(збиток) від діяльності, що триває	1520	0	0
Прибуток/(збиток) від припиненої діяльності після оподаткування	1530	0	0
Прибуток/(збиток) за рік	1999	16 761	12 216
Прибуток/(збиток), що належить:			
власникам банку	3010	0	0
неконтрольованій частці	3020	0	0
Прибуток/(збиток) на акцію від діяльності, що триває:			
чистий прибуток/(збиток) на одну просту акцію	4110	3,32000	2,42000
скоригований чистий прибуток/(збиток) на одну просту акцію	4120	3,32000	2,42000
Прибуток/(збиток) на акцію від припиненої діяльності:			
чистий прибуток/(збиток) на одну просту акцію	4210	0,00000	0,00000
скоригований чистий прибуток/(збиток) на одну просту акцію	4220	0,00000	0,00000
Прибуток/(збиток) на акцію, що належить власникам:			
чистий прибуток/(збиток) на одну просту акцію за рік	4310	3,32000	2,42000
скоригований чистий прибуток/(збиток) на одну просту акцію за рік	4320	3,32000	2,42000

Затверджено до випуску та підписано

26.07.2019 року

Керівник

С.П. Нужний

(підпис, ініціали, прізвище)

Топузієва В.В., (061) 228-78-93

Головний бухгалтер

І.В. Огойко

(прізвище виконавця, номер телефону)

(підпис, ініціали, прізвище)

Проміжний скорочений звіт про сукупний дохід
за 2 квартал 2019 року

(тис.грн.)

Найменування статті	Примітки	Звітний період	Попередній період
1	2	3	4
Прибуток/(збиток) за рік	1999	16 761	12 216
ІНШИЙ СУКУПНИЙ ДОХІД:			
СТАТТІ, ЩО НЕ БУДУТЬ РЕКЛАСИФІКОВАНІ В ПРИБУТОК ЧИ ЗБИТОК:			
Переоцінка основних засобів та нематеріальних активів	2000	-2 200	0
Частка іншого сукупного прибутку асоційованої компанії	2040	0	0
Додаткові статті (сукупні доходи) – опис статей та вміст показників	2190		
Додаткові статті (сукупні доходи) – усього за додатковими статтями	2190	0	0
Додаткові статті (сукупні витрати) – опис статей та вміст показників	2195		
Додаткові статті (сукупні витрати) – усього за додатковими статтями	2195	0	0
Податок на прибуток, пов'язаний із статтями іншого сукупного доходу, що не буде рекласифікований у прибуток чи збиток	2250	14	0
Інший сукупний дохід, що не буде рекласифікований у прибуток чи збиток після оподаткування	2360	-2 186	0
СТАТТІ, ЩО МОЖУТЬ БУТИ РЕКЛАСИФІКОВАНІ В ПРИБУТОК ЧИ ЗБИТОК:			
Переоцінка цінних паперів у портфелі банку на продаж	2510	0	0
Результат переоцінки за операціями з хеджування грошових потоків	2520	0	0
Накопичені курсові різниці від перерахунку у валюту подання звітності	2530	0	0
Частка іншого сукупного прибутку асоційованої компанії	2540	0	0
Додаткові статті (сукупні доходи) – опис статей та вміст показників	2690		
Додаткові статті (сукупні доходи) – усього за додатковими статтями	2690	0	0
Додаткові статті (сукупні витрати) – опис статей та вміст показників	2695		
Додаткові статті (сукупні витрати) – усього за додатковими статтями	2695	0	0
Податок на прибуток, пов'язаний із статтями, іншого сукупного доходу, що буде рекласифікований у прибуток чи збиток	2750	454	-20
Інший сукупний дохід, що буде рекласифікований у прибуток чи збиток після оподаткування	2860	454	-20
Інший сукупний дохід після оподаткування	2900	-1 732	-20
Усього сукупного доходу за рік	2999	15 029	12 196
Усього сукупного доходу, що належить:			
власникам банку	3210	15 029	12 196
неконтрольованій частці	3220	0	0

Затверджено до випуску та підписано

26.07.2019 року

Керівник

С.П. Нужний

(підпис, ініціали, прізвище)

Топузісва В.В., (061) 228-78-93

Головний бухгалтер

І.В. Огойко

(прізвище виконавця, номер телефону)

(підпис, ініціали, прізвище)

продаж	1354	0	0	0	0	0	0	0	0	0
анулювання	1358	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Об'єднання компаній	1360	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Дивіденди	1370	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Залишок на кінець попереднього періоду	2000	200 618	1 153	0	10 374	4 917	55 647	0	0	272 709
Усього сукупного доходу:										
прибуток/(збиток) за рік	2200	0	0	0	0	0	16 761	0	0	16 761
інший сукупний дохід	2205	0	0	0	0	-1 732	0	0	0	-1 732
Амортизація резерву переоцінки основних засобів або реалізований результат	2300	0	0	0	0	0	2 200	0	0	2 200
Розподіл прибутку до резервних та інших фондів	2310	0	0	0	1 550	0	-1 550	0	0	0
Незареєстрований статутний капітал	2320	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Операції з акціонерами	2330	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Емісія акцій:										
номінальна вартість	2340	0	0	0	0	0	0	0	0	0
емісійний дохід	2345	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Власні акції, що викуплені в акціонерів:										
купівля	2350	0	0	0	0	0	0	0	0	0
продаж	2354	0	0	0	0	0	0	0	0	0
анулювання	2358	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Об'єднання компаній	2360	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Дивіденди	2370	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Додаткові статті – опис статей та вміст показників										
Додаткові статті – усього за додатковими статтями	9990	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Залишок на кінець звітного періоду	9999	200 618	1 153	0	11 924	3 185	73 057	0	0	289 937

Затверджено до випуску та підписано

26.07.2019

Керівник

С.П. Нужний
(підпис, ініціали, прізвище)

Топузлиєва В.В., (061) 228-78-93
(прізвище виконавця, номер телефону)

Головний бухгалтер

І.В. Огойко
(підпис, ініціали, прізвище)

Проміжний скорочений звіт про рух грошових коштів за прямим методом
за 2 квартал 2019 року

(тис.грн.)

Найменування статті	Примітки	Звітний період	Попередній період
1	2	3	4
Грошові кошти від операційної діяльності:			
Процентні доходи, що отримані	1010	55 231	63 206
Процентні витрати, що сплачені	1015	-20 650	-17 638
Комісійні доходи, що отримані	1020	23 988	21 022
Комісійні витрати, що сплачені	1025	1 274	594
Результат операцій з фінансовими інструментами, що обліковуються за справедливою вартістю через прибуток або збиток	1060	0	0
Результат операцій з фінансовими похідними інструментами	1070	100	0
Результат операцій з іноземною валютою	1080	1 229	1 076
Інші отримані операційні доходи	1100	10 309	7 208
Виплати на утримання персоналу, сплачені	1110	-25 804	-19 749
Адміністративні та інші операційні витрати, сплачені	1120	-23 973	-15 096
Податок на прибуток, сплачений	1800	-4 149	-3 896
Грошові кошти отримані/(сплачені) від операційної діяльності до змін в операційних активах і зобов'язаннях	1510	17 555	36 727
Зміни в операційних активах та зобов'язаннях	1600	0	0
Чисте (збільшення)/зменшення обов'язкових резервів у Національному банку України	1610	0	0
Чисте (збільшення)/зменшення торгових цінних паперів	1620	0	0
Чисте (збільшення)/зменшення інших фінансових активів, що обліковуються за справедливою вартістю з визнанням результату переоцінки у фінансових результатах	1630	0	0
Чисте (збільшення)/зменшення коштів в інших банках	1640	0	0
Чисте (збільшення)/зменшення кредитів та заборгованості клієнтів	1650	-73 261	-66 872
Чисте (збільшення)/зменшення інших фінансових активів	1660	2 463	32
Чисте (збільшення)/зменшення інших активів	1670	5 049	-9 302
Чисте збільшення/(зменшення) коштів банків	1680	0	0
Чисте збільшення/(зменшення) коштів клієнтів	1690	69 602	-11 411
Чисте збільшення/(зменшення) боргових цінних паперів, що емітовані банком	1700	0	0
Чисте збільшення/(зменшення) резервів за зобов'язаннями	1710	-1 322	-4
Чисте збільшення/(зменшення) інших фінансових зобов'язань	1720	8 610	1 046
Чисте збільшення/(зменшення) інших зобов'язань	1730	0	0
Чисті грошові кошти, що отримані/(використані) від операційної діяльності	1999	28 696	-49 784
Грошові кошти від інвестиційної діяльності:			
Придбання цінних паперів у портфелі банку на продаж	2010	-3 729 209	-2 482 308

Надходження від реалізації цінних паперів у портфелі банку на продаж	2020	3 786 523	2 542 956
Придбання цінних паперів у портфелі банку до погашення	2030	0	0
Надходження від погашення цінних паперів у портфелі банку до погашення	2040	0	0
Придбання дочірніх компаній за вирахуванням отриманих грошових коштів	2050	0	0
Надходження від реалізації дочірньої компанії за вирахуванням сплачених грошових коштів	2060	0	0
Придбання асоційованих компаній	2070	0	0
Надходження від реалізації асоційованих компаній	2080	0	0
Придбання інвестиційної нерухомості	2090	0	0
Надходження від реалізації інвестиційної нерухомості	2100	0	0
Придбання основних засобів	2110	-1 988	6 639
Надходження від реалізації основних засобів	2120	8	-2
Придбання нематеріальних активів	2130	-4 087	-35
Надходження від вибуття нематеріальних активів	2140	0	0
Дивіденди, що отримані	2150	0	0
Чисті грошові кошти, що отримані/(використані) від інвестиційної діяльності	2999	51 247	67 250
Грошові кошти від фінансової діяльності:			
Емісія простих акцій	3010	0	0
Емісія привілейованих акцій	3020	0	0
Інші внески акціонерів, крім емісії акцій	3030	33 183	0
Викуп власних акцій	3040	0	0
Продаж власних акцій	3050	0	0
Отримання субординованого боргу	3060	0	0
Погашення субординованого боргу	3070	0	0
Отримання інших залучених коштів	3080	0	0
Повернення інших залучених коштів	3090	0	0
Додаткові внески в дочірню компанію	3100	0	0
Надходження від продажу частки участі без втрати контролю	3110	0	0
Дивіденди, що виплачені	3120	-1	-1
Інші виплати акціонерам, крім дивідендів	3130	0	0
Чисті грошові кошти, що отримані/(використані) від фінансової діяльності	3999	33 182	-1
Вплив змін офіційного курсу Національного банку України на грошові кошти та їх еквіваленти	5100	-1 074	-1 086
Чисте збільшення/(зменшення) грошових коштів та їх еквівалентів	5200	112 051	16 378
Грошові кошти та їх еквіваленти на початок періоду	5300	62 065	75 856
Грошові кошти та їх еквіваленти на кінець періоду	5400	174 116	92 235

Затверджено до випуску та підписано

26.07.2019 року

Керівник

С.П. Нужний

Топузлиєва В.В., (061) 228-78-93

Головний бухгалтер

(підпис, ініціали, прізвище)

І.В. Огойко

(прізвище виконавця, номер телефону)

(підпис, ініціали, прізвище)

Проміжний скорочений звіт про рух грошових коштів за непрямим методом
за 2 квартал 2019 року

(тис.грн.)

Найменування статті	Примітки	Звітний період	Попередній період
1	2	3	4
Грошові кошти від операційної діяльності:			
Прибуток/(збиток) до оподаткування	1000	0	0
Коригування:			
Знос та амортизація	1030	0	0
Чисте збільшення/(зменшення) резервів під знецінення активів	1040	0	0
Амортизація дисконту/(премії)	1050	0	0
Результат операцій з фінансовими інструментами, що обліковуються за справедливою вартістю через прибуток або збиток	1060	0	0
Результат операцій з фінансовими похідними інструментами	1070	0	0
Результат операцій з іноземною валютою	1080	0	0
(Нараховані доходи)	1150	0	0
Нараховані витрати	1155	0	0
Чистий збиток/(прибуток) від інвестиційної діяльності	1200	0	0
Чистий збиток/(прибуток) від фінансової діяльності	1300	0	0
Інший рух коштів, що не є грошовим	1400	0	0
Чистий грошовий прибуток/(збиток) від операційної діяльності до змін в операційних активах та зобов'язаннях	1520	0	0
Зміни в операційних активах та зобов'язаннях	1600	0	0
Чисте (збільшення)/зменшення обов'язкових резервів у Національному банку України	1610	0	0
Чисте (збільшення)/зменшення торгових цінних паперів	1620	0	0
Чисте (збільшення)/зменшення інших фінансових активів, що обліковуються за справедливою вартістю з визнанням результату переоцінки у фінансових результатах	1630	0	0
Чисте (збільшення)/зменшення коштів в інших банках	1640	0	0
Чисте (збільшення)/зменшення кредитів та заборгованості клієнтів	1650	0	0
Чисте (збільшення)/зменшення інших фінансових активів	1660	0	0
Чисте (збільшення)/зменшення інших активів	1670	0	0
Чисте збільшення/(зменшення) коштів банків	1680	0	0
Чисте збільшення/(зменшення) коштів клієнтів	1690	0	0
Чисте збільшення/(зменшення) боргових цінних паперів, що емітовані банком	1700	0	0
Чисте збільшення/(зменшення) резервів за зобов'язаннями	1710	0	0
Чисте збільшення/(зменшення) інших фінансових зобов'язань	1720	0	0
Чисте збільшення/(зменшення) інших зобов'язань	1730	0	0
Чисті грошові кошти, що отримані/(використані) від	1750	0	0

операційної діяльності до сплати податку на прибуток			
Податок на прибуток, що сплачений	1800	0	0
Чисті грошові кошти, що отримані/(використані) від операційної діяльності	1999	0	0
Грошові кошти від інвестиційної діяльності:			
Придбання цінних паперів у портфелі банку на продаж	2010	0	0
Надходження від реалізації цінних паперів у портфелі банку на продаж	2020	0	0
Придбання цінних паперів у портфелі банку до погашення	2030	0	0
Надходження від погашення цінних паперів у портфелі банку до погашення	2040	0	0
Придбання дочірніх компаній за вирахуванням отриманих грошових коштів	2050	0	0
Надходження від реалізації дочірньої компанії за вирахуванням сплачених грошових коштів	2060	0	0
Придбання асоційованих компаній	2070	0	0
Надходження від реалізації асоційованих компаній	2080	0	0
Придбання інвестиційної нерухомості	2090	0	0
Надходження від реалізації інвестиційної нерухомості	2100	0	0
Придбання основних засобів	2110	0	0
Надходження від реалізації основних засобів	2120	0	0
Придбання нематеріальних активів	2130	0	0
Надходження від вибуття нематеріальних активів	2140	0	0
Дивіденди, що отримані	2150	0	0
Чисті грошові кошти, що отримані/(використані) від інвестиційної діяльності	2999	0	0
Грошові кошти від фінансової діяльності:			
Емісія простих акцій	3010	0	0
Емісія привілейованих акцій	3020	0	0
Інші внески акціонерів, крім емісії акцій	3030	0	0
Викуп власних акцій	3040	0	0
Продаж власних акцій	3050	0	0
Отримання субординованого боргу	3060	0	0
Погашення субординованого боргу	3070	0	0
Отримання інших залучених коштів	3080	0	0
Повернення інших залучених коштів	3090	0	0
Додаткові внески в дочірню компанію	3100	0	0
Надходження від продажу частки участі без втрати контролю	3110	0	0
Дивіденди, що виплачені	3120	0	0
Інші виплати акціонерам, крім дивідендів	3130	0	0
Чисті грошові кошти, що отримані/(використані) від фінансової діяльності	3999	0	0
Вплив змін офіційного валютного курсу на грошові кошти та їх еквіваленти	5100	0	0
Чисте збільшення/(зменшення) грошових коштів та їх еквівалентів	5200	0	0
Грошові кошти та їх еквіваленти на початок періоду	5300	0	0
Грошові кошти та їх еквіваленти на кінець періоду	5400	0	0

Затверджено до випуску та підписано

26.07.2019 року

Керівник

С.П. Нужний

(підпис, ініціали, прізвище)

Топузлієва В.В., (061) 228-78-93

Головний бухгалтер

І.В. Огойко

(прізвище виконавця, номер телефону)

(підпис, ініціали, прізвище)

Примітки до фінансової звітності

за 2 квартал 2019 року

1.

Примітка 1. Інформація про банк

Акціонерне товариство "МетаБанк" (далі - "Банк") є правонаступником всіх прав, обов'язків та зобов'язань Відкритого акціонерного товариства "МетаБанк", створеного в результаті реорганізації Акціонерного банку "Металург" шляхом перетворення його у відкрите акціонерне товариство.

Акціонерний банк "Металург", створений шляхом реорганізації Комерційного банку "Металург", зареєстрованого в Україні Національним банком України 12 липня 1993 року за № 182, на підставі рішення установчих зборів акціонерів від 23 серпня 1995 року (протокол № 1) та є його правонаступником.

На виконання вимог Закону України "Про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо форми створення банків та розміру статутного капіталу" № 133-у від 14.09.2006 року щодо обов'язкового перетворення акціонерних комерційних банків у відкриті акціонерні товариства, загальними зборами акціонерів 30.06.2008 року було прийнято рішення про реорганізацію Акціонерного банку "Металург" у Відкрите акціонерне товариство "МетаБанк".

Відкрите акціонерне товариство "МетаБанк" створено 22 травня 2009 року шляхом реорганізації Акціонерного банку "Металург".

На виконання вимог Закону України "Про акціонерні товариства", який набрав чинності 29.04.2009 року, Відкрите акціонерне товариство "МетаБанк" з 14.08.2009 року змінило своє найменування на Публічне акціонерне товариство "МетаБанк". Рішення про зміну найменування Банку було прийнято на позачергових загальних зборах акціонерів 27.07.2009 року.

Протягом звітного року, на виконання вимог Закону України № 2210-VIII від 16.11.2017 "Про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо спрощення ведення бізнесу та залучення інвестицій емітентами цінних паперів" щодо зміни типу Банку з публічного на приватне, АТ "МетаБанк" був перетворений на приватне акціонерне товариство.

Повне офіційне найменування Банку: Акціонерне товариство "МетаБанк".

Протягом звітного періоду акції Банку на відкритих ринках не оберталися.

Юридична адреса: пр.Металургів, 30, м.Запоріжжя, 69006, Україна.

Банк здійснює свою діяльність на підставі генеральної банківської ліцензії № 69, виданої Національним банком України (далі-"НБУ") 28.10.2011року, яка надає право здійснення банківських операцій, включаючи валютні операції. Банк також має ліцензії АЕ № 286998, АЕ № 286997 видані Національною комісією з цінних паперів та фондового ринку 12.09.2014 року на здійснення діяльності на фондовому ринку - діяльності з торгівлі цінними паперами (брокерська та дилерська діяльність).

Банк приймає вклади від фізичних і юридичних осіб і надає кредити, здійснює платіжне обслуговування в Україні та переказ коштів за кордон, проводить торгові операції з цінними паперами, випуск платіжних карток, проводить операції з обміну валют і надає інші банківські послуги своїм клієнтам. Головний офіс Банку знаходиться у м.Запоріжжя. Станом на кінець звітного періоду Банк здійснював свою діяльність на території 5 областей (Дніпропетровської, Запорізької, Кіровоградської, Полтавської, Миколаївської) та м. Києв через 40 відділень (включаючи Дирекцію у м.Київ) та Операційне управління в головному офісі.

Банк є постійним учасником Фонду гарантування вкладів фізичних осіб (далі - "Фонд") з 2002 року

(Свідоцтво №73 від 31.10.2012р.). Фонд, є державним і функціонує у відповідності до законодавства України. Сума гарантованого відшкодування за вкладками фізичних осіб складає до 200 тис.грн. для кожної фізичної особи у разі банкрутства Банку та відкликання банківської ліцензії.

Структура власності Банку:

Носик Лариса Миколаївна - основний акціонер, якій належить 33,45% акцій Банку. Опосередковане володіння - 48,48% через ТОВ "Металург-Мета" (62,53%), якому належить 32,60 % акцій Банку; ТОВ "Ост 2008" (100%), якому належить 5,45% акцій Банку; ТОВ "Вест 2008" (100%) якому належить 3,64% акцій Банку; ТОВ "Норд 2008" (73,6%) якому належить 0,54% акцій Банку, ТОВ "Металург-Кредо" (100%) якому належить 0,07% акцій Банку; ТОВ "Торговий будинок" (50,1%) якому належить 5,45% акцій Банку, ТОВ "Металург-Вексель" (100%) якому належить 0,72% акцій Банку (через ТОВ "Металург-Мета").

Контролер ТОВ "Металург-Мета", ТОВ "Ост 2008", ТОВ "Вест 2008", ТОВ "Норд 2008", ТОВ "Металург-Кредо", ТОВ "Торговий будинок", ТОВ "Металург-Вексель" через контроль ТОВ "Металург-Мета". Сукупний відсоток участі в Банку 81,93%. Рішення Комітету НБУ з питань нагляду та регулювання діяльності банків, нагляду (оверсайту) платіжних систем про погодження збільшення істотної участі - № 35 від 17.02.2017 р.

Товариство з обмеженою відповідальністю "Металург-Мета" акціонер Банку, якому належить 32,60% акцій Банку. Опосередковане володіння - 0,72% через ТОВ "Металург-Вексель" (100%) якому належить 0,72 акцій Банку. Контролер ТОВ "Металург-Вексель". Сукупний відсоток участі в Банку 34,99%. Рішення Комітету НБУ з питань нагляду та регулювання діяльності банків, нагляду (оверсайту) платіжних систем про погодження збільшення істотної участі - № 35 від 17.02.2017 р..

Товариство з обмеженою відповідальністю "Ост 2008" акціонер Банку, якому належить 5,45% акцій Банку. Опосередковане володіння - 5,26% через ТОВ "Металург-Мета" (9,93%) якому належить 32,6% акцій Банку, ТОВ "Торговий будинок" (36,89%), якому належить 5,45% акцій Банку, ТОВ "Металург-Мета" (9,93%), яке є учасником ТОВ "Металург-Вексель" (100%) якому належить 0,72% акцій Банку. Сукупний відсоток участі в Банку 10,72 Рішення Комітету НБУ з питань нагляду та регулювання діяльності банків, нагляду (оверсайту) платіжних систем про погодження істотної участі - № 35 від 17.02.2017 р..

Кулик Валерій Георгійович - акціонер Банку, якому належить 9,56% акцій Банку. Опосередковане володіння - 1,58% через ТОВ "С.В. груп" (50%), якому належить 1,58% акцій Банку. Сукупний відсоток участі в Банку - 11,14%. Рішення Комісії з питань нагляду та регулювання діяльності банків при управлінні НБУ в Запорізькій області про надання дозволу на придбання істотної участі № 7 від 11.06.2010 року

Кінцевим вигодоодержувачем Банку є Носик Лариса Миколаївна.

Частка керівництва Банку в акціонерному капіталі Банку складає -39,75%.

Участь в акціонерному капіталі банку:

фізичні особи - 49,94%

юридичні особи - 50,06%.

Фінансова звітність за рік, що закінчився 31 грудня 2018 року, затверджена до випуску 12 квітня 2019 року та підписана від Банку Головою Правління та Головним бухгалтером.

2.

Примітка 2. Економічне середовище, в умовах якого банк здійснює свою діяльність

Важка економічна ситуація була зумовлена несприятливою комбінацією зовнішніх та внутрішніх чинників, дія яких посилювалася накопиченими у попередні роки макроекономічними дисбалансами.

Банківський сектор України, так як і світовий, є особливо чутливим до негативних коливань довіри суспільства та економічних умов. Це виявляється як у зниженні доходів суспільства та виникненні недовіри до банків, що призводить до проблем з нарощуванням ресурсної бази банків, так і зменшенні споживання та обмеженні розвитку виробничих проєктів, що призводить до гальмування кредитних операцій.

Серед негативних факторів, що обумовлювали економічні тенденції в 2015-2018 роках були: розрив міжрегіональних зв'язків внаслідок військових дій на сході України та анексії АР Крим, низький зовнішній попит та рівень залучень грошових ресурсів на міжнародному ринку, ускладнені торгівельні відносини з Російською Федерацією, зниження купівельної спроможності населення внаслідок зменшення реальних доходів населення, погіршення фінансових результатів підприємств, зменшення кредитної активності, скорочення державного фінансування та високий рівень невизначеності.

Національна валюта зазнала значної девальвації. Національний банк України застосував жорсткі заходи для підтримки курсу гривні.

Керівництво Банку вважає, що вживаються всі необхідні заходи для підтримання економічної стійкості в умовах, що склалися. АТ "МетаБанк" в повному обсязі виконував свої зобов'язання перед вкладниками та іншими клієнтами банку.

Незважаючи на вкрай складні умови Банк завершив I півріччя 2019 року з прибутком із дотриманням всіх обов'язкових нормативів при збереженні ліквідності на досить високому рівні.

3.

Примітка 3. Основа подання фінансової звітності

Скорочена проміжна фінансова звітність складена у відповідності до Міжнародного стандарту фінансової звітності (МСБО) 34 "Проміжна фінансова звітність".

При складанні скороченої проміжної фінансової звітності застосовуються ті ж принципи облікової політики та методи розрахунку, що і в річній фінансовій звітності за рік, що закінчився 31 грудня 2018 року.

Фінансові звіти є структурованим відображенням фінансового стану та фінансових результатів діяльності Банку. Метою фінансових звітів є надання інформації про фінансовий стан, фінансові результати діяльності та грошові потоки, яка є корисною для широкого кола користувачів про прийняті ними економічних рішень.

Безперервність діяльності

Керівництво Банку підготувало дану фінансову звітність у відповідності з принципом безперервності функціонування.

Банком затверджені програми капіталізації на 2016-2024 роки щодо збільшення статутного капіталу Банку до 2024 року до розміру не менш ніж 500 млн. грн.. Збільшення статутного капіталу буде відбуватися за рахунок внесків фізичних та юридичних осіб та спрямування прибутку, отриманого Банком за результатами його діяльності в 2018-2023 р.р..

Функціональна валюта та валюта подання

Функціональною валютою, у якій ведеться бухгалтерський облік банку, є грошова одиниця України - гривня. Фінансова звітність представлена в тисячах гривень (далі-"тис.грн."), якщо не зазначено інше.

4.

Примітка 4. Грошові кошти та їх еквіваленти

Всі кошти, що надані (знаходяться) в інших банках, належать до Іої стадії знецінення. Вплив від переходу на МСФЗ 9 відсутній

Таблиця 1. Грошові кошти та їх еквіваленти

Назва статті 2019 рік

II квартал 2018 рік

Готівкові кошти 32 693 30 114

Кошти в Національному банку України (крім обов'язкових резервів) 47 602 8 755

Кореспондентські рахунки у банках: 93 821 23 196

України 92 980 22 823

Інших країн 948 401

Резерв під знецінення коштів в інших банках (107) (28)

Усього грошових коштів та їх еквівалентів 174 11665 065

Аналіз грошових коштів та їх еквівалентів за географічною ознакою наведено в Примітці 20 "Операційні сегменти".

Грошові кошти та їх еквіваленти не знецінені.

В таблиці наведені залишки коштів на кореспондентських рахунках, які є непростроченими.

5.

Примітка 5. Інвестиції в цінні папери

Таблиця 1. Інвестиції в цінні папери

(тис.грн)

Рядок Назва статті 2019 рік

II квартал 2018 рік

1	2	3	4
1	Цінні папери, які обліковуються за амортизованою собівартістю		108 00098 120
2	Цінні папери, які обліковуються за справедливою вартістю через інший сукупний дохід		75
255	140 244		
3	Цінні папери, які обліковуються за справедливою вартістю через прибуток/збиток		
4	Усього цінних паперів		183 255238 364

Станом на 30 червня 2019 року нараховані доходи, що включені до цієї примітки склали 903 тис. грн., а на 30.06.2018 року - 1 929 тис. грн.

Таблиця 2. Аналіз кредитної якості боргових цінних паперів портфелі банку за II квартал 2019 р.

Назва статті Державні облігації Усього

Цінні папери, які обліковуються за справедливою вартістю через інший сукупний дохід 108 000108 000

Резерв під знецінення цінних паперів у портфелі банку - -

Цінні папери в портфелі банку за мінусом резервів 108 000108 000

Таблиця 3. Аналіз кредитної якості боргових цінних паперів у портфелі банку за 2018 рік

Назва статті Державні облігації Усього

Цінні папери, які обліковуються за справедливою вартістю через інший сукупний дохід 98 120 98 120

Резерв під знецінення цінних паперів у портфелі банку -

Цінні папери в портфелі банку за мінусом резервів 98 120 98 120

Таблиця 4. Аналіз зміни резерву під знецінення цінних паперів у портфелі банку за II квартал 2019 року

Рух резервів Облігації підприємств Акції Усього

Залишок за станом на 1 січня - 3 3

Збільшення/ (зменшення) резерву під знецінення протягом року	-	-	-
Залишок за станом на 31 березня	3	3	

Таблиця 5. Аналіз зміни резерву під знецінення цінних паперів у портфелі банку за 2018 рік

Рух резервів	Облігації підприємств	Акції	Усього
Залишок за станом на 1 січня -	3	3	
Збільшення/ (зменшення) резерву під знецінення протягом року	-	-	-
Залишок за станом на 31 грудня	3	3	

Цінні папери, які передані без припинення визнання у вигляді забезпечення за операціями репо, відсутні.

Таблиця 6. Аналіз кредитної якості боргових цінних паперів у портфелі банку за II квартал 2019 р.

Назва статті Депозитні сертифікати НБУ

Усього

Цінні папери, які обліковуються за амортизованою собівартістю: 108 000108 000

Боргові цінні папери в портфелі банку 108 000108 000

Цінні папери, які передані без припинення визнання у вигляді забезпечення за операціями репо , та інформація щодо наявних прав на їх продаж та подальшу заставу , за станом на кінець дня 30.06.2019 року відсутні

Таблиця 7. Аналіз кредитної якості боргових цінних паперів у портфелі банку за 2018 рік

Назва статті Депозитні сертифікати НБУ

Усього

Цінні папери, які обліковуються за амортизованою собівартістю: 140 245140 245

Боргові цінні папери в портфелі банку 140 245140 245

6.

Примітка 6. Кредити та заборгованість клієнтів

Таблиця 1. Кредити та заборгованість клієнтів

(тис.грн)

Рядок	Назва статті	2019 рік	
II квартал		2018 рік	
1	2	3	4
1	Кредити та заборгованість клієнтів, які обліковуються за амортизованою собівартістю	537	
525	467 946		
2	Кредити та заборгованість клієнтів, які обліковуються за справедливою вартістю через інший сукупний дохід	-	-
3	Кредити та заборгованість клієнтів, які обліковуються за справедливою вартістю через прибутки/збитки	(33 333)	(35 036)
4	Усього кредитів та заборгованості клієнтів за мінусом резервів	504 192432 910	

Таблиця 2. Кредити та заборгованість клієнтів, які обліковуються за амортизованою собівартістю

(тис. грн)

Рядок	Назва статті	Звітний період	Попередній період
1	2	3	4
1	Кредити, надані органам державної влади та місцевого самоврядування	-	-
2	Кредити, надані юридичним особам	491 938414 876	
3	Кредити, надані фізичним особам	25 292 31 073	
4	Іпотечні кредити	20 295 21 997	
5	Резерв за кредитами, що надані клієнтам, які обліковуються за амортизованою собівартістю	(33 333)	(35 036)
6	Усього кредитів та заборгованості клієнтів, які обліковуються за амортизованою собівартістю	504 192432 910	

Інформація за кредитами, що надані пов'язаним сторонам зазначена в Примітці 21 "Операції з пов'язаними особами".

Аналіз кредитів та заборгованості клієнтів за географічною ознакою, валютами, строками погашення та відсотковими ставками наведено в Примітці 20 "Операційні сегменти".

Таблиця 3. Аналіз кредитної якості кредитів та заборгованості клієнтів, які обліковуються за амортизованою собівартістю, за звітний період

(тис. грн)

Рядок	Назва статті	Стадія 1	Стадія 2	Стадія 3	Придбані або створені	знецінені
активи	Усього					
1	2	3	4	5	6	7
1	Кредитита заборгованість клієнтів, які обліковуються за амортизованою собівартістю					483
583	13 554 22 660 17 728 537 525					
2	Мінімальний кредитний ризик	38 328	10 962	-	-	49 290
3	Низький кредитний ризик		411 1455	-	-	411 150
4	Середній кредитний ризик		27 763	-	-	27 763
5	Високий кредитний ризик		4 101	-	17 728	21 829
6	Дефолтні активи	2 246	2 587	22 660	-	27 493
7	Усього валова балансова вартість кредитів та заборгованості клієнтів, які обліковуються за амортизованою собівартістю	483 583	13 554 22 660			
		17 728	537 525			
8	Резерви під знецінення кредитів та заборгованості клієнтів, які обліковуються за амортизованою собівартістю	(7 556)	(1 862)	(18 131)	(5 784)	(33 333)
9	Усього кредитів та заборгованості клієнтів, які обліковуються за амортизованою собівартістю	476 027	11 692 4 529	11 944	504 192	

Таблиця 4. Аналіз кредитної якості кредитів та заборгованості клієнтів, які обліковуються за амортизованою собівартістю, за попередній період

(тис. грн)

Рядок	Назва статті	Стадія 1	Стадія 2	Стадія 3	Придбані або створені	знецінені
активи	Усього					

1	2	3	4	5	6	7	
1	Кредитита заборгованість клієнтів, які обліковуються за амортизованою собівартістю	410					
926	13 515 25 663 17 842 467 946						
2	Мінімальний кредитний ризик	48 735 3 537	-	-	52 272		
3	Низький кредитний ризик	355 9796 529	-	-	362 508		
4	Середній кредитний ризик	3 694	-	-	17 842 21 536		
5	Високий кредитний ризик	4 101	-	-	17 728 21 829		
6	Дефолтні активи	15	-	-	-	15	
7	Усього валова балансова вартість кредитів та заборгованості клієнтів, які обліковуються за амортизованою собівартістю	410 92613 515 25 663					
		17 842 467 946					
8	Резерви під знецінення кредитів та заборгованості клієнтів, які обліковуються за амортизованою собівартістю	(6 312) (2 387) (20 749)	(5 588) (35 036)				
9	Усього кредитів та заборгованості клієнтів, які обліковуються за амортизованою собівартістю	404 61411 128 4 914 12 254 432 910					

(тис.грн)

1	2	3	4	5	6	7
1 036)	Резерв під знецінення станом на початок періоду	(6 312)	(2 387)	(20 749)	(5 588)	(35 036)
2	Придбані/ініційовані фінансові активи	(1 612)	(3)	-	-	(1 615)
3	Фінансові активи, визнання яких було припинено або погашені (крім списаних)	1 423	295	312	-	2 030
4	Загальний ефект від переведення між стадіями:	(90)	90	-	-	-
5	переведення до стадії 1	(106)	106	-	-	-
6	переведення до стадії 2	16	(16)	-	-	-

7	переведення до стадії 3	-	-	-	-	-	-	-
8	Коригування процентних доходів, що обліковуються за амортизованою собівартістю	-	-	-	-	-	-	-
9	Зміна умов (модифікація), яка не призводить до припинення визнання	-	-	-	-	-	-	-
10	Зміна параметрів/моделей, які використовуються для оцінки очікуваних кредитних збитків	-	-	-	-	-	-	-
11	Списання фінансових активів за рахунок резерву	-	-	-	-	-	-	-
12	Відновлення кредитів, раніше списаних як безнадійні	-	-	-	-	-	-	-
13	Курсові різниці	-	-	-	-	-	-	-
14	Переведення до активів групи вибуття	-	-	-	-	-	-	-
15	Вибуття дочірніх компаній	-	-	-	-	-	-	-
16	Інші зміни	(965)	143	2 306	(196)	1 288		
17	Резерв під знецінення станом на кінець періоду	(7 556)	(1 862)	(18 131)		(5 784)	(33 333)	

Таблиця 6. Аналіз зміни резервів під знецінення кредитів та заборгованості клієнтів, які обліковуються за амортизованою собівартістю, за попередній період

(тис.грн)

Рядок	Назва статті	Стадія 1		Стадія 2		Стадія 3		Придбані або створені знецінені	
активи	Усього								
1	2	3	4	5	6	7			
1	Резерв під знецінення станом на початок періоду				(4 797)	(2 450)	(24 008)	(3 200)	(34 455)
2	Придбані/ініційовані фінансові активи				(1 094)	(1 207)	-	-	(2 301)
3	Фінансові активи, визнання яких було припинено або погашені (крім списаних)	1 335	87						
	291 -	1 713							
4	Загальний ефект від переведення між стадіями:				-	-	-	-	-
5	переведення до стадії 1			-	-	-	-		
6	переведення до стадії 2			-	-	-	-		
7	переведення до стадії 3			-	-	-	-		
8	Коригування процентних доходів, що обліковуються за амортизованою собівартістю								-

-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---

(тис. грн)

10	Інші зміни	33 629 6 674	(2 552) (122)	37 629
11	Валова балансова вартість на кінець звітного періоду	483 583 13 554	22 660 17 728	537 525

Таблиця 8. Структура кредитів за видами економічної діяльності

2019 рік				
II квартал				
%	2018 рік		%	
Види економічної діяльності	Сума		Сума	
Сільське господарство, мисливство, лісове господарство	348 829 564,7		264 639 56,6	
Торгівля, ремонт автомобілів, побутових виробів та предметів особистого вжитку	61 659 17,5		111,5 82 285	
Фізичні особи	42 740 18,0		53 070 11,3	
Виробництво харчових продуктів	62 718 911,7		45 305 9,7	
Текстильне виробництво	12 123 32,3		17 842 3,8	
Наземний і трубопровідний транспорт	2 976 10,6		4 577 1,0	
Інше	887 0,2		227 0,1	
Операції з нерухомим майном, оренда, інжиніринг та надання послуг	5 593 11,0		- -	
Усього кредитів та заборгованість клієнтів без резервів	537 525 110		467 945 100	

Таблиця 9. Інформація про кредити в розрізі видів забезпечення за звітний період

(тис.грн)

Рядок

Назва статті	Кредити, надані органам державної влади та місцевого самоврядування			
Кредити, надані				
юридичним особам	Кредити, надані фізичним			
особам	Іпотечні кредити			
	Усього			

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	25	26	27	28	29	30	31	32	33	34	35	36	37	38	39	40	41	42	43	44	45	46	47	48	49	50	51	52	53	54	55	56	57	58	59	60	61	62	63	64	65	66	67	68	69	70	71	72	73	74	75	76	77	78	79	80	81	82	83	84	85	86	87	88	89	90	91	92	93	94	95	96	97	98	99	100	101	102	103	104	105	106	107	108	109	110	111	112	113	114	115	116	117	118	119	120	121	122	123	124	125	126	127	128	129	130	131	132	133	134	135	136	137	138	139	140	141	142	143	144	145	146	147	148	149	150	151	152	153	154	155	156	157	158	159	160	161	162	163	164	165	166	167	168	169	170	171	172	173	174	175	176	177	178	179	180	181	182	183	184	185	186	187	188	189	190	191	192	193	194	195	196	197	198	199	200	201	202	203	204	205	206	207	208	209	210	211	212	213	214	215	216	217	218	219	220	221	222	223	224	225	226	227	228	229	230	231	232	233	234	235	236	237	238	239	240	241	242	243	244	245	246	247	248	249	250	251	252	253	254	255	256	257	258	259	260	261	262	263	264	265	266	267	268	269	270	271	272	273	274	275	276	277	278	279	280	281	282	283	284	285	286	287	288	289	290	291	292	293	294	295	296	297	298	299	300	301	302	303	304	305	306	307	308	309	310	311	312	313	314	315	316	317	318	319	320	321	322	323	324	325	326	327	328	329	330	331	332	333	334	335	336	337	338	339	340	341	342	343	344	345	346	347	348	349	350	351	352	353	354	355	356	357	358	359	360	361	362	363	364	365	366	367	368	369	370	371	372	373	374	375	376	377	378	379	380	381	382	383	384	385	386	387	388	389	390	391	392	393	394	395	396	397	398	399	400	401	402	403	404	405	406	407	408	409	410	411	412	413	414	415	416	417	418	419	420	421	422	423	424	425	426	427	428	429	430	431	432	433	434	435	436	437	438	439	440	441	442	443	444	445	446	447	448	449	450	451	452	453	454	455	456	457	458	459	460	461	462	463	464	465	466	467	468	469	470	471	472	473	474	475	476	477	478	479	480	481	482	483	484	485	486	487	488	489	490	491	492	493	494	495	496	497	498	499	500	501	502	503	504	505	506	507	508	509	510	511	512	513	514	515	516	517	518	519	520	521	522	523	524
---	---	---	---	---	---	---	---	---	----	----	----	----	----	----	----	----	----	----	----	----	----	----	----	----	----	----	----	----	----	----	----	----	----	----	----	----	----	----	----	----	----	----	----	----	----	----	----	----	----	----	----	----	----	----	----	----	----	----	----	----	----	----	----	----	----	----	----	----	----	----	----	----	----	----	----	----	----	----	----	----	----	----	----	----	----	----	----	----	----	----	----	----	----	----	----	----	----	----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----

(тис.грн)

Рядок	Назва статті	Балансова вартість кредитів	Очікувані грошові потоки	від реалізації заставленого забезпечення	Вплив застави
1	2	3	4	5 = 3 - 4	
1	Кредити, надані органам державної влади та місцевого самоврядування		-	-	-

2	Кредити, надані юридичним особам	491 9381 238 855	(746 925)
3	Кредити, надані фізичним особам	25 292 45 744	(20 452)
4	Іпотечні кредити	20 295 34 607	(14 312)
5	Усього кредитів	537 5251 319 206	(781 689)

Таблиця 11. Вплив вартості застави на якість кредиту за звітний період (тис.грн)

Рядок Назва статті Балансова вартість кредитів Очікувані грошові потоки від реалізації заставленого забезпечення Вплив застави

застави

1	2	3	4	5 = 3 - 4			
1	Кредити, надані органам державної влади та місцевого самоврядування	-	-	-			
2	Кредити, надані юридичним особам	414 876669 896	(255 020)				
3	Кредити, надані фізичним особам	31 041 32 169	(1 128)				
4	Іпотечні кредити	22 029 22 488	(459)				
5	Усього кредитів	467 946724 553	(256 607)				

7.

Примітка 7. Основні засоби та нематеріальні активи

Таблиця 1. Основні засоби та нематеріальні активи

Назва статті Будівлі, споруди та передавальні пристрої Машини та обладнання Транспортні засоби Інструменти, прилади, інвентар (меблі) Інші основні засоби Інші необоротні матеріальні активи Незавершені капітальні вкладення в нові засоби та нема-теріальні активи Нематеріальні активи Усього

Балансова вартість на початок попереднього періоду	15 154 6 146	2 892 289	646 409	941					
311 26 788									
Первісна (переоцінена) вартість	17 109 15 434 3 914	1 190 1 602 9 693	941 2 679	52 562					
Знос на початок попереднього періоду	(1 955) (9 288) (1 022) (901)	(956) (9 284)	-	(2					
368) (25 744)									
Надходження	- 1 045 41 -	163 186 1 720 121	3 276						
Капітальні інвестиції на добудову основних засобів та вдосконалення нематеріальних активів	-								

172	-	-	-	183	-	-	355						
Переведення до необоротних активів, утримуваних для продажу, та активів групи вибуття	(7 580)	-											
	-	-	(122)	-	-	-	(7 702)						
Інше переведення	-	-	-	-	-	-	-	(1 725)	-		(1 725)		
Вибуття	-	(140)	-	(12)	(3)	(180)	-	(37)	(372)				
Амортизаційні відрахування	231	(424)	(443)	(4)	(23)	(197)	-	(70)	(930)				
Інші зміни	-	-	-	-	-	-	-	-	-				
Балансова вартість на кінець попереднього періоду (на кінець 2018 року (на початок 2019 року)	7 805												
	6 799	2 490	273	661	401	936	325	19 690					
Первісна (переоцінена) вартість	9 529	16 511	3 955	1 178	1 640	9 882	936	2 763	46 394				
Знос на кінець попереднього періоду (на початок звітного періоду)	(1 724)	(9 712)	(1 465)	(905)	(979)								
	(9 481)	-	(2 438)	(26 704)									
Надходження	-	58	198	-	-	69	4 619	530	5 474				
Капітальні інвестиції на добудову основних засобів та вдосконалення нематеріальних активів	-												
	10	-	-	1	-	-	-	11					
Переведення до необоротних активів, утримуваних для продажу, та активів групи вибуття	-	-	-	-	-	-	-	-	-				
Інше переведення	-	-	-	-	-	-	-	(1 492)	-		(1 492)		
Вибуття	-	(62)	-	(20)	(5)	(15)	-	-	(102)				
Амортизаційні відрахування	(51)	(225)	(200)	11	(39)	(68)	-	(62)	(634)				
Інші зміни	-	-	-	-	-	-	-	-	-				
Балансова вартість на кінець звітного періоду на 01.07.2019 року	7 754	6 580	2 488	264	618								
	387	4 063	793	22 947									
Первісна (переоцінена) вартість	9 529	16 517	4 153	1 158	1 636	9 936	4 063	3 293	50 285				
Знос на 01.07.2019 року.	(1 775)	(9 937)	(1 665)	(894)	(1 018)	(9 549)	-	(2 500)	(27 338)				

Всі основні засоби та нематеріальні активи на праві власності. Обмеження щодо їх володіння, користування та розпорядження відсутні. Протягом звітного року та на звітну дату ці активи не були надані в заставу, не були такими, що тимчасово не використовуються у зв'язку з консервацією або реконструкцією.

Станом на 01 серпня 2018 року незалежним оцінювачем ТОВ Центр "БІЗНЕСІНФОРМ" (сертифікат суб'єкта оціночної діяльності № 342/17 від 14.04.2017р.) було здійснено оцінку нерухомого майна та приміщень. Відповідно до цієї оцінки, ринкова вартість суттєво не відрізнялась (в межах 10%) від

балансової вартості, тому Банк не здійснював переоцінку у 2018 році.

8.

Примітка 8. Активи з права користування

Таблиця 1. Активи з права користування за II квартал 2019 року

(тис.грн)

Назва статті Будівлі та приміщення

Залишок за станом на 01 квітня 2019 р. -

Надходження 12 742

Амортизація активу з права користування (4 362)

Залишок за станом на 30 червня 2019 р. 8 380

9.

Примітка 9. Інші фінансові активи

Таблиця 1. Інші фінансові активи

(тис.грн)

Рядок Назва статті Примітки 2019 рік

II квартал 2018рік

1	2	3	4	5		
	1	Дебіторська заборгованість за цінними паперами	-	-		
2	Фінансовий лізинг (оренда)	-	-			
3	Дебіторська заборгованість за операціями з платіжними картками	361	450			
4	Дебіторська заборгованість за операціями з іноземною валютою	2 874	3 637			
6	Грошові кошти з обмеженим правом використання	-	-			
7	Інші фінансові активи	1 690	1 948			

8	Резерв під знецінення інших фінансових активів	(1 355) (1 269)
9	Усього інших фінансових активів за мінусом резервів	3 570 4 766

Аналіз інших фінансових активів за географічною ознакою, валютами та строками погашення наведено в Примітці 20 "Операційні сегменти".

Таблиця 2. Аналіз зміни резерву під знецінення інших фінансових активів за II квартал 2019 рік

(тис.грн)

Рядок	Рух резервів	Дебіто-рська за-борго-ваність за цін-ними папе-рами	Фінансо-вий лі-зинг (оренда)					
ваність за РКО	Дебітор-ська за-боргова-ність за операці-ями з оперативної оренди	Дебіто-рська за-борго-	ваність за-борго-					
Усього	Гро-шові кошти з обме-женим правом корис-тува-ння	Інші	фіна-нсові акти-ви					
1	2	3	4	5	6	7	8	9
11	Залишок станом на початок періоду	-	(239)	(90)	-	(940)	(1 269)	
2	Дебіторська заборгованість, первісно визнана протягом звітного періоду	-	(249)					
	(26)	-	(2)	(277)				
3	Дебіторська заборгованість, визнання якої було припинено або погашено	-	236					
	10	-	(55)	191				
4	Зміна параметрів/моде-лей, які використовують-ся для оцінки очікуваних кредитних збитків	-	-	-	-	-	-	
5	Списання за рахунок резерву	-	-	-	-	-	-	
6	Переведення до активів групи вибуття	-	-	-	-	-	-	
7	Курсові різниці	-	-	-	-	-	-	
8	Вибуття дочірніх компаній	-	-	-	-	-	-	
9	Залишок станом на кінець періоду	-	(252)	(106)	-	(997)	(1 355)	

Таблиця 3. Аналіз зміни валової балансової вартості під знецінення інших фінансових активів за II квартал 2019 рік

(тис. грн)

Рядок Назва статті Дебіто-рська заборго-ваність за цінними паперами Дебіторська заборгованість з оперативної оренди Дебітор-ська

заборгованість за операціями з платіжними артка-ми Дебіторська заборгованість за опера-ціями з інозем-ною валютою Грошові кошти з обмеженим правом користування Інші фінансові активи Усього

1	2	3	4	5	6	7	8	9
1	Залишок станом на початок періоду	-	122	1 291	3 071	830	671	5 985
2	Дебіторська заборгованість, первісно визнана протягом звітного періоду	-	181	-				
	1 315 - 454 1 950							
3	Дебіторська заборгованість, визнання якої було припинено або погашено	-	(57)	(381)				
	(1 081) - (351) (1 870)							
4	Списання за рахунок резерву	-	-	-	-	-	-	-
5	Переведення до активів групи вибуття	-	-	-	-	-	-	-
6	Курсові різниці	-	-	-	-	-	-	-
7	Вибуття дочірніх компаній	-	-	-	-	-	-	-
8	Залишок станом на кінець періоду	-	246	910	3 305	830	774	6 065

Таблиця 4. Аналіз зміни валової балансової вартості під знецінення інших фінансових активів за 2018 рік

(тис. грн)

Рядок	Назва статті	Дебіто-рська заборго-ваність за цінними паперами	Дебіторська заборгованість з
	оперативної оренди	Дебітор-ська	

заборгованість за операціями з платіжними артка-ми	Дебіторська заборгованість за опера-ціями з інозем-ною валютою	Грошові кошти з обмеженим правом користування	Інші фінансові активи	Усього
--	--	---	-----------------------	--------

1	2	3	4	5	6	7	8	9
1	Залишок станом на початок періоду					-	122	1 291 3 071 830 671 5 985
2	Дебіторська заборгованість, первісно визнана протягом звітного періоду					-	233	-
	3 109	-	486	3 828				
3	Дебіторська заборгованість, визнання якої було припинено або погашено					-	(64)	(841)
	(2 543)	-	(297)	(3 745)				
4	Списання за рахунок резерву					-	(3)	-
								(30) (33)
5	Переведення до активів групи вибуття					-	-	-
								- -
6	Курсові різниці					-	-	-
								-
7	Вибуття дочірніх компаній					-	-	-
								-
8	Залишок станом на кінець періоду					-	288 450 3 637 830 830 6 035	

Таблиця 5. Аналіз кредитної якості інших фінансових активів за II квартал 2019 рік

(тис. грн)

Рядок ризик	Назва статті		Мінімальний кредитний ризик				Низький кредитний ризик			Середній кредитний		
	Високий кредитний ризик		Дефолтні активи				Усього			ризик		
1	2	3	4	5	6	7	8					
1	Дебіторська заборгованість за цінними паперами							-	-	-	-	-
2	Фінансовий лізинг (оренда)				-	-	-	-	-	-		

3	Дебіторська заборгованість за операціями з платіжними картками	361	-	-	-	-
-	361					
4	Дебіторська заборгованість за операціями з іноземною валютою	2 874	-	-	-	-
-	2 874					
5	Грошові кошти з обмеженим правом користування	-	-	-	-	830 830
6	Дебіторська заборгованість з оперативної оренди	131	-	-	-	259 336
7	Інші фінансові активи	596 20 40 104 229 524				
8	Резерв під знецінення інших фінансових активів	-	-	(8)	(51)	(1 296) (1 355)
9	Усього інших фінансових активів за мінусом резервів	3 443 20 32 53 22				
	3 570					

Таблиця 6. Аналіз кредитної якості інших фінансових активів за 2018 рік

(тис. грн)

Рядок	Назва статті	Мінімальний кредитний ризик		Низький кредитний ризик		Середній кредитний	
ризик	Високий кредитний ризик	Дефолтні активи	Усього				
1	2	3	4	5	6	7	8
1	Дебіторська заборгованість за цінними паперами	-	-	-	-	-	-
2	Фінансовий лізинг (оренда)	-	-	-	-	-	-
3	Дебіторська заборгованість за операціями з платіжними картками	450	-	-	-	-	-
-	450						
4	Дебіторська заборгованість за операціями з іноземною валютою	3 637	-	-	-	-	-
-	3 637						
5	Грошові кошти з обмеженим правом користування	-	-	-	-	830	830
6	Дебіторська заборгованість з оперативної оренди	4	-	-	28	256	288
7	Інші фінансові активи	596 21 3 - 210 830					
8	Резерв під знецінення інших фінансових активів	-	-	-	(5)	(1 264)	(1 269)
9	Усього інших фінансових активів за мінусом резервів	4 687 21 3 23 32					
	4 766						

10.

Примітка 10. Інші активи

Таблиця 1. Інші активи (тис.грн)

Рядок	Назва статті	Примітки	2019 рік	2018 рік
1	2	3	4	5
1	Дебіторська заборгованість з придбання активів		985	2 255
2	Передоплата за послуги		907	1 306
3	Дорогоцінні метали	-	-	
4	Майно, що перейшло у власність банку як заставодержателя		-	-
5	Інші активи	1 705	1 289	
6	Резерв під інші активи	(370)	(753)	
7	Усього інших активів за мінусом резервів		3 227	4 097

Таблиця 2. Аналіз зміни резерву під знецінення інших активів за II квартал 2019 рік

(тис.грн)

Рядок	Рух резервів Інші активи	Дебіторська заборгованість з придбання активів	Передоплата за послуги	
1	2	3	4	5
1	Залишок станом на початок періоду	(227)	(526)	-
2	(Збільшення)/зменшення резерву під знецінення протягом періоду	198	185	-
3	Списання за рахунок резерву	-	-	-
4	Переведення до активів групи вибуття	-	-	-
5	Курсові різниці	-	-	-
6	Вибуття дочірніх компаній	-	-	-
7	Залишок станом на кінець періоду	(29)	(341)	-

Таблиця 3. Аналіз зміни резерву під знецінення інших активів за 2018 рік

(тис.грн)

Рядок	Рух резервів Інші активи	Дебіторська заборгованість з придбання активів	Передоплата	за	послуги
1	2	3	4	5	
1	Залишок станом на початок періоду	(129)	(380)	-	
2	(Збільшення)/зменшення резерву під знецінення протягом періоду	(98)	(158)	-	
3	Списання за рахунок резерву	-	12	-	
4	Переведення до активів групи вибуття	-	-	-	
5	Курсові різниці	-	-	-	
6	Вибуття дочірніх компаній	-	-	-	
7	Залишок станом на кінець періоду	(227)	(526)	-	

11.

Примітка 11. Кошти клієнтів

Таблиця 1. Кошти клієнтів

(тис.грн)

Назва статті 2019 рік

II квартал 2018рік

Інші юридичні особи: 345 511277 661

- поточні рахунки 275 093224 060

-строкові рахунки 70 418 53 601

Фізичні особи: 280 464238 476

- поточні рахунки 40 501 39 890

-строкові рахунки 239 963198 586

Усього коштів клієнтів 625 975516 137

Відповідно до законодавства, Банк зобов'язаний виплатити строкові депозити фізичним особам на вимогу вкладника. Якщо строковий депозит виплачується на вимогу вкладника до настання строку погашення, проценти сплачуються на основі процентної ставки за депозитами на вимогу, якщо у договорі не зазначена інша процентна ставка.

Аналіз коштів клієнтів за географічною ознакою, валютами, процентними ставками та строками

погашення наведено в Примітці 20 "Операційні сегменти".

Таблиця 2. Розподіл коштів клієнтів за видами економічної діяльності

Вид економічної діяльності 2019 рік

II квартал	%	2018 рік	%
сума		сума	
Виробництво харчових продуктів	17 449 2,79	10 395 2,01	
Виробництво готових металевих виробів, металургійне виробництво	6 861 1,10	3 961 0,77	
Наземний, авіаційний і трубопровідний транспорт	5 833 0,93	6 721 1,30	
Виробництво гумових, пластмасових і неметалевої мінеральної продукції	5 708 0,91	4 740 0,92	
Виробництво машин, електричного устаткування	6 879 1,10	5 753 1,11	
Сільське господарство, мисливство, лісове господарство	16 088 2,57	13 942 2,70	
Рекламна діяльність і дослідження кон'юнктури ринку	17 774 2,84	31 032 6,03	
Будівництво будівель, споруд та спеціалізовані будівельні роботи	17 773 2,84	24 461 4,74	
Операції з нерухомим майном, оренда, інжиніринг та надання послуг	46 578 7,44	18 150 3,52	
Інше	88 161 14,08	34 959 6,76	
Торгівля, ремонт автомобілів, побутових виробів та предметів особистого вжитку	99 655 15,92	123 502 23,93	
Фізичні особи	297 21647,48	238 52146,21	
Усього коштів клієнтів	625 975100	516 137100	

12.

Примітка 12. Інші фінансові зобов'язання

Таблиця 1. Інші фінансові зобов'язання

(тис.грн)

Назва статті Примітки 2019 рік

II квартал 2018 рік

Кредиторська заборгованість за цінними паперами	3	8	
Кредиторська заборгованість за операціями з платіжними картками		844	263
Кредиторська заборгованість за операціями банку з клієнтами		1 101	1 359
Кредиторська заборгованість за операціями з іноземною валютою		118	1 493
Кредиторська заборгованість за лізингом (орендою)	8 611	-	
Дивіденди до сплати	-	-	
Інші фінансові зобов'язання	521	579	
Усього інших фінансових зобов'язань	11 198	3 702	

Терміни погашення зобов'язань з лізингу (оренди), встановлені виходячи з термінів дії договорів оренди, але не більше 3 років, що відповідає діючій стратегії Банку.

Данні показники суттєво не впливають на ризик ліквідності

Аналіз інших фінансових зобов'язань за географічною ознакою, валютами та строками погашення наведено в Примітці 20 "Операційні сегменти".

13.

Примітка 13. Інші зобов'язання

Таблиця 1. Інші зобов'язання

(тис.грн)

Назва статті Примітки 2019 рік

II квартал 2018 рік

Кредиторська заборгованість за податками та зборами, крім податку на прибуток		1 404	1 144
Кредиторська заборгованість за розрахунками з працівниками банку		1 944	217
Кредиторська заборгованість з придбання активів	-	-	
Доходи майбутніх періодів	572	782	
Інша заборгованість	-	-	

Усього 3 920 2 143

У Банку не було невиконаних зобов'язань протягом звітного періоду. У банку відсутні активи, надані третім особам як забезпечення своїх зобов'язань за іншими залученими коштами.

14.

Примітка 14. Процентні доходи та витрати

Таблиця 1. Процентні доходи та витрати

(тис.грн)

Рядок Назва статті 2019 рік

II квартал 2018рік

II квартал

1 2 3 4

ПРОЦЕНТНІ ДОХОДИ, РОЗРАХОВАНІ ЗА ЕФЕКТИВНОЮ СТАВКОЮ ВІДСОТКА

Процентні доходи за фінансовими активами, які обліковуються за амортизованою собівартістю

1 Кредити та заборгованість клієнтів 38 622 26 322

2 Боргові цінні папери 11 422 13 791

3 Кошти в інших банках - -

4 Кореспондентські рахунки в інших банках 36 17

5 Інші - -

6 Усього процентних доходів за фінансовими активами, що обліковуються за амортизованою собівартістю 50 080 40 130

ПРОЦЕНТНІ ВИТРАТИ, РОЗРАХОВАНІ ЗА ЕФЕКТИВНОЮ СТАВКОЮ ВІДСОТКА

Процентні витрати за фінансовими зобов'язаннями, які обліковуються за амортизованою собівартістю

7 Строкові кошти юридичних осіб (5 669) (3 067)

8 Боргові цінні папери, емітовані банком - -

9 Інші залучені кошти (15) -

10 Строкові кошти фізичних осіб(9 431) (7 858)

11 Строкові кошти інших банків - -

12	Депозити овернайт інших банків	-	-
13	Поточні рахунки	(6 454)	(6 385)
14	Кореспондентські рахунки	-	-
15	Зобов'язання з оренди	(550)	-
16	Інші	-	-
17	Усього процентних витрат	(22 119)	(17 310)
18	Чистий процентний дохід/(витрати)	27 961	22 820

15.

Примітка 15. Комісійні доходи та витрати

Таблиця 1. Комісійні доходи та витрати

(тис.грн)

Рядок Назва статті 2019 рік

II квартал 2018рік

II квартал

1 2 3 4

КОМІСІЙНІ ДОХОДИ

1	Розрахунково-касові операції	21 309	16 725
2	Інкасація	-	-
3	Операції на валютному ринку	1 686	1 790
4	Інші	681	601
5	Операції з цінними паперами	2	-
6	Гарантії надані	4	2
7	Комісія за обслуговування кредитів	226	2 062
8	Усього комісійних доходів	23 908	21 180

КОМІСІЙНІ ВИТРАТИ

9	Розрахунково-касові операції (496)	(667)
10	Комісія за обслуговування платіжних карток МПС (407)	(329)
11	Операції з цінними паперами (36)	(31)
12	Інші -	-
13	Операції довірчого управління	- -
14	Усього комісійних витрат (939)	(1 027)
15	Чистий комісійний дохід/витрати	22 969 20 153

16.

Примітка 16. Інші операційні доходи

Таблиця 1. Інші операційні доходи

(тис.грн)

Рядок	Назва статті	Примітки	2019 рік	
II квартал		2018рік		
II квартал				
1	2	3	4	5
1	Дивіденди	-	-	
2	Дохід від надання в оренду інвестиційної нерухомості		333	481
3	Дохід від оперативного лізингу (оренди)	463	321	
4	Дохід від суборенди активів із права користування		30	30
5	Дохід від вибуття основних засобів та нематеріальних активів		40	491
6	Штрафи,пені сплачені клієнтами	5 361	695	
7	Дохід від припинення визнання фінансових активів		18	-
8	Інші	528	23	
9	Усього операційних доходів	6 773	2 041	

17.

Примітка 17. Адміністративні та інші операційні витрати

Таблиця 1. Витрати та виплати працівникам

(тис. грн)

Рядок Назва статті 2019 рік

II квартал 2018рік

II квартал

1	2	3	4
1	Заробітна плата та премії	(27 366)	(19 701)
2	Нарахування на фонд заробітної плати	(61)	(71)
3	Інші виплати працівникам	(104)	(44)
4	Усього витрат на утримання персоналу	(27 531)	(19 816)

Таблиця 2. Витрати на амортизацію

(тис. грн)

Рядок Назва статті 2019 рік

II квартал 2018рік

II квартал

1	2	3	4
1	Амортизація основних засобів	(647)	(700)
2	Амортизація програмного забезпечення та нематеріальних активів	(62)	(40)
3	Амортизація активу з права користування	(4 363)	-
4	Усього витрат на амортизацію	(5 072)	(740)

Таблиця 3. Інші адміністративні витрати та операційні витрати

(тис.грн)

Рядок Назва статті 2019 рік

II квартал 2018рік

II квартал

1	2	3	4
1	Витрати на утримання основних засобів та нематеріальних активів	(1 234)	(958)
2	Витрати на утримання основних засобів, отриманих у лізинг (оренду)	(505)	(576)
3	Інші витрати, пов'язані з основними засобами-	-	
4	Витрати, на оперативний лізинг (оренди)	(945)	(4 861)
5	Сплата інших податків та зборів платежів, крім податку на прибуток	(1 601)	(1 586)
6	Професійні послуги	(872)	(910)
7	Витрати на маркетинг та рекламу	(34)	(42)
8	Витрати зі страхування	(345)	(390)
9	Зменшення корисності необоротних активів, утримуваних для продажу (чи груп вибуття)	-	-
10	Витрати від модифікації фінансових активів	-	-
11	Витрати від модифікації фінансових зобов'язань	-	-
12	Витрати від припинення визнання фінансових активів	-	-
13	Витрати від припинення визнання фінансових зобов'язань	-	-
14	Телекомунікаційні витрати	(529)	(356)
15	Витрати на аудит	-	-
16	Інші адміністративні та операційні витрати	(4 503)	(4 762)
17	Усього адміністративних та операційних витрат	(10 568)	(14 441)

18.

Примітка 18. Витрати на податок на прибуток

Таблиця 1. Витрати на сплату податку на прибуток

(тис.грн)

Рядок Назва статті 2019 рік

II квартал 2018 рік

II квартал

1 2 3 4

1 Поточний податок на прибуток (3 506) (2 887)

2 Зміна відстроченого податку на прибуток - -

3 Усього витрат податку на прибуток (3 506) (2 887)

Таблиця 2. Узгодження суми облікового прибутку (збитку) та суми податкового прибутку (збитку)

(тис.грн)

Рядок Назва статті 2019 рік

II квартал 2018 рік

II квартал

1 2 3 4

1 Прибуток до оподаткування 16 761 15 103

2 Теоретичні податкові відрахування за відповідною ставкою оподаткування 3 017
2 719

КОРИГУВАННЯ ОБЛІКОВОГО ПРИБУТКУ (ЗБИТКУ)

3 Витрати, які не включаються до суми витрат з метою розрахунку податкового прибутку, але визнаються в бухгалтерському обліку (зазначити, які саме) 489 168

4 Витрати на податок на прибуток 3 506 2 887

Таблиця 3. Податкові наслідки, пов'язані з визнанням відстрочених податкових активів та відстрочених податкових зобов'язань за II квартал 2019 рік (тис.грн)

Назва статті Залишок на початок року Вплив переходу на МСФЗ 9 та інші коригування
 Скоригований залишок на початок періоду Визнані в прибутках/ збитках Визнані в іншому
 сукупному доході Залишок на кінець періоду

Податковий вплив тимчасових різниць, які зменшують (збільшують) суму оподаткування та перенесені податкові збитки на майбутні періоди:

-основні засоби	(402)	-	-	14	-	(388)			
-переоцінка цінних паперів	66	-	-	-	-	-	66		
Чистий відстрочений податковий актив (зобов'язання)	(336)	-	-	14	-	(322)			
Визнане відстрочене податкове зобов'язання	(66)	-	-	-	-	66			
Визнаний відстрочений податковий актив	(402)	-	-	14	-	(388)			

Таблиця 4. Податкові наслідки, пов'язані з визнанням відстрочених податкових активів та відстрочених податкових зобов'язань за 2018 рік (тис.грн)

Назва статті Залишок на початок року Вплив переходу на МСФЗ 9 та інші коригування
 Скоригований залишок на початок періоду Визнані в прибутках/ збитках Визнані в іншому
 сукупному доході Залишок на кінець періоду

Податковий вплив тимчасових різниць, які зменшують (збільшують) суму оподаткування та перенесені податкові збитки на майбутні періоди:

-основні засоби	(407)	-	(407)	-	5	(402)			
-переоцінка цінних паперів	-	-	-	-	-	66	66		
-МСФЗ 9	-	126	126	(126)	-	-			
-інше	-	(63)	(63)	63	-	-			
Чистий відстрочений податковий актив (зобов'язання)	(407)	63	(344)	(63)	71	(336)			

Визнане відстрочене податкове зобов'язання (407)	-	(407)	66	5	(402)
Визнаний відстрочений податковий актив	-	-	63	(129)	66

19.

Примітка 19. Прибуток/(збиток) на одну просту та привілейовану акцію

Таблиця 1. Чистий та скоригований прибуток/(збиток) на одну просту та привілейовану акцію

(тис.грн)

Назва статті	При-мітки	2019 рік		
II квартал	2018рік			
II квартал				
Прибуток/(збиток), що належить власникам простих акцій банку			16 761	12 216
Прибуток/(збиток), що належить власникам привілейованих акцій банку			-	-
Прибуток/(збиток) за рік		16 761	12 216	
Середньорічна кількість простих акцій в обігу (тис. шт.)		5 056	5 056	
Середньорічна кількість привілейованих акцій в обігу (тис. шт.)		95	95	
Чистий та скоригований прибуток/(збиток) на одну просту акцію (грн.)			3,32	2,42
Чистий та скоригований прибуток/(збиток) на одну привілейовану акцію (грн.)			-	-

Таблиця 2. Чистий прибуток/(збиток) на одну просту акцію

(тис.грн)

Назва статті	2019 рік
II квартал	2018рік

II квартал

Прибуток/(збиток), що належить власникам простих акцій банку 16 761 12 216

Середньорічна кількість простих акцій в обігу (тис. шт.)

5 056 5 056

Чистий та скоригований прибуток/(збиток) на одну просту акцію (грн.) 3,32 2,42

Таблиця 3. Розрахунок прибутку/(збитку), що належить власникам простих та привілейованих акцій банку

(тис.грн)

Назва статті 2019 рік

II квартал 2018рік

II квартал

Прибуток/(збиток) за рік, що належить власникам банку 16 761 12 216

Дивіденди за простими та привілейованими акціями - -

Нерозподілений прибуток/(збиток) за рік 16 761 12 216

Нерозподілений прибуток/(збиток) за рік, що належить власникам привілейованих акцій в залежності від умов акцій - -

Дивіденди за привілейованими акціями, за якими прийнято рішення щодо виплати протягом року - -

Прибуток/(збиток) за рік, що належить власникам привілейованих акцій - -

Нерозподілений прибуток/(збиток) за рік, що належить власникам простих акцій залежно від умов акцій 16 761 12 216

Прибуток/(збиток) за рік, що належить акціонерам - власникам простих акцій 16 761 12 216

20.

Примітка 20. Операційні сегменти

Банк веде свою діяльність у таких основних операційних сегментах:

" послуги:

-банківському сектору;

-корпоративним клієнтам;

-фізичним особам;

" інвестиційна банківська діяльність;

" інші операції.

В межах цієї фінансової звітності географічні сегменти банком не відображалися, оскільки банк не отримує жодних доходів з джерел за межами України.

Протягом звітнього періоду Банк не мав клієнтів, доходи від обслуговування яких перевищують 10% сукупних доходів Банку.

Активами звітнього сегмента визнаються активи, які використовуються для звичайної діяльності та безпосередньо стосуються цього сегмента.

Якщо результат сегмента включає дохід за відсотками або дохід від дивідендів, в активи сегмента включають відповідну дебіторську заборгованість, кредити, інвестиції або інші активи, що генерують дохід.

Якщо певна стаття амортизації включається до витрат сегмента, відповідний актив теж має бути включеним до активів сегмента.

Активи за сегментом не включають активи з податку на прибуток.

Активи сегмента визначаються після вирахування відповідних оцінювальних резервів, які регулюють оцінку об'єкта в балансі Банку.

Зобов'язання сегмента - це зобов'язання, що виникають від звичайної діяльності сегмента і або безпосередньо відносяться до сегмента, або можуть бути віднесені до сегмента шляхом пропорційного розподілу

Якщо результат сегмента включає дохід за відсотками, то зобов'язання сегмента включають відповідні процентні зобов'язання.

Зобов'язання сегмента не включають зобов'язань за податком на прибуток.

Доходами звітнього сегмента є дохід, який безпосередньо відноситься до сегмента та відповідна частина доходу Банку, що може бути віднесена до сегмента від зовнішньої діяльності або від операцій між іншими сегментами в межах одного Банку.

Витратами звітнього сегмента є витрати, пов'язані з основною діяльністю сегмента, що безпосередньо відносяться до нього, та відповідна частина витрат, що можуть бути об'єднані та віднесені до сегмента, включаючи витрати від зовнішньої діяльності, та витрати, пов'язані з операціями з іншими сегментами в межах одного Банку.

Результат сегмента - це дохід за сегментом мінус витрати за сегментом.

Таблиця 1. Доходи, витрати та результати звітних сегментів II квартал 2019 року .

Назва статті	Найменування звітних сегментів	інші сегменти та операції	Усього
	послуги корпоративним клієнтам	послуги фізичним особам	інвестиційна банківська діяльність
Дохід від зовнішніх клієнтів:	23 410 12 131 5 827 364	41 731	

-процентні доходи	18 915	1 351	5 827	26	26 119		
-комісійні доходи	4 470	7 510	-	12	11 992		
-інші операційні доходи	25	3 270	-	326	3 621		
Усього доходів сегментів	23 410	12 131	5 827	364	41 731		
-процентні витрати	(6 988)	(5 128)	-	(268)	(12 383)		
-комісійні витрати	(0)	(15)	(14)	(421)	(451)		
Результат від переоцінки інших фінансових інструментів, що обліковуються за справедливою вартістю через прибуток або збиток	-	-	-	(50)	(50)		
Доходи/(витрати), які виникають під час первісного визнання фінансових активів за процентною ставкою, вищою або нижчою, ніж ринкова	2 600	32	-	-	2 631		
Чистий прибуток/(збиток) від зменшення корисності фінансових активів	(1 473)	782	-	(206)			
	(896)						
Результат від операцій з іноземною валютою	468	52	-	-	520		
Результат від переоцінки операцій з іноземною валютою	-	-	(529)	-	(529)		
Результат переоцінки об'єктів інвестиційної нерухомості	-	-	-	-	-		
Чистий збиток /(прибуток) від збільшення/зменшення резервів за зобов'язанням	-	(1)	-				
	(1)						
Інша операційні доходи	-	-	23	-	23		
Витрати на виплати працівників	(8 627)	(2 876)	(1 438)	(1 438)	(14 379)		
Витрати зносу та амортизація	(200)	(67)	(33)	(33)	(333)		
Інші адміністративні та інші операційні витрати	(4 333)	(1 444)	(722)	(722)	(7 221)		
Прибуток /(збиток до оподаткування)	4 857	3 468	3 643	(3 304)	8 664		
Витрати на податок на прибуток	(874)	(624)	(656)	595	(1 559)		

РЕЗУЛЬТАТ СЕГМЕНТА:

Прибуток/(збиток) 3 983 2 844 2 987 (2 709) 7 105

Таблиця 2. Доходи, витрати та результати звітних сегментів за II квартал 2018р.

Назва статті	Найменування звітних сегментів		інші сегменти та операції		Усього
	послуги корпоративним клієнтам	послуги фізичним особам	інвестиційна діяльність	банківська діяльність	
Дохід від зовнішніх клієнтів:	19 316	7 702	6 136	356	33 510

-процентні доходи	12 778	1 269	6 136	10	20 194
-комісійні доходи	6 300	5 941	-	7	12 248
-інші операційні доходи	238	492	-	338	1 068
Усього доходів сегментів	19 316	7 702	6 136	356	33 510
-процентні витрати	(4 895)	(4 179)	-	-	(9 074)
-комісійні витрати	(0)	(21)	(15)	(495)	(531)
Чистий прибуток/(збиток) від зменшення корисності фінансових активів	(842)	(162)	-	(73)	(1 077)

Накопичений прибуток/(збиток) від пере класифікації фінансових активів, які обліковуються за справедливою вартістю через інший сукупний дохід до справедливої вартості через прибуток або збиток

-	-	(447)	-	(447)
---	---	-------	---	-------

Доходи /(збиток), який виникає під час первісного визнання фінансових зобов'язань за процентною ставкою, вищою або нижчою, ніж ринкова

1 716	153	-	-	1 869
-------	-----	---	---	-------

Результат від операцій з іноземною валютою	-	-	-	564	564
Результат від переоцінки операцій з іноземною валютою	-	-	-	(256)	(256)
Витрати на виплати працівника	(6 187)	(2 062)	(1 031)	(1 031)	(10 311)
Витрати зносу та амортизація	(239)	(80)	(40)	(40)	(398)
Інші адміністративні та операційні витрати	(4 761)	(1 587)	(794)	(794)	(7 935)
Прибуток/(збиток) до оподаткування	4 109	(235)	3 809	(1 769)	5 914
Витрати на податок на прибуток	(883)	51	(819)	384	(1 268)

РЕЗУЛЬТАТ СЕГМЕНТА:

Прибуток/(збиток)	4 109	(235)	3 809	(1 769)	5 914
-------------------	-------	-------	-------	---------	-------

Таблиця 3. Активи та зобов'язання звітних сегментів за II квартал 2019 року .

Назва статті	Найменування звітних сегментів	Інші сег-менти та операції	Усього
	послуги корпоративним клієнтам	послуги фізичним особам	інвестиційна банківська діяльність

АКТИВИ СЕГМЕНТІВ

Активи сегментів	472 103	27 311 183	259 220 284	902 957
Необоротні активи, утримувані для продажу (чи групи вибуття)	-	-	-	29 831 29 831

Усього активів сегментів	472 10327 311	183 259250 116932 789
Усього активів	472 10327 311	183 259250 116932 789
ЗОБОВ'ЯЗАННЯ СЕГМЕНТІВ	238 588230 271-	13 498 482.327
Зобов'язання сегментів	- - - - -	
Усього зобов'язань сегментів	238 558230 271-	13 498 482 327
Усього зобов'язань	238 558230 271-	13 498 482 327
ІНШІ СЕГМЕНТНІ СТАТТІ	- - - - -	
Амортизація	- - - 398	398

Таблиця 4. Активи та зобов'язання звітних сегментів за II квартал 2018 рік

Назва статті	Найменування звітних сегментів				Інші сег-менти та операції					
Усього										
	послуги корпоративним клієнтам				послуги фізичним особам		інвестиційна		банківська	
діяльність										
АКТИВИ СЕГМЕНТІВ										
Активи сегментів	379 53736 624	154 859134	167705 205							
Необоротні активи, утримувані для продажу (чи групи вибуття)	-	-	-	31 928	31 928					
Усього активів	379.53736 642	154 859166	096737 133							
ЗОБОВ'ЯЗАННЯ СЕГМЕНТІВ										
Зобов'язання сегментів	238 558230 271-	13 498 482 327								
Усього зобов'язань сегментів	238 558230 271-	13 498 482 327								
Усього зобов'язань	238 558230 271-	13 498 482 327								
ІНШІ СЕГМЕНТНІ СТАТТІ										
-	-	-	-	-	-					
Амортизація	-	-	-	398	398					

Таблиця 5. Інформація про географічні регіони

Назва статті	II квартал 2019 рік		II квартал 2018 рік	
	Україна	інші країни	усього	Україна
				інші країни
				усього

Доходи від зовнішніх клієнтів 41 731 - 41 731 33 510 - 33 510

Основні засоби 22 948 - 22 948 19 788 - 19 788

21.

Примітка 21. Операції з пов'язаними сторонами

При визначенні пов'язаних сторін Банк керується вимогами Міжнародного стандарту бухгалтерського обліку МСБО 24 та нормативними документами Національного банку України.

У колонці "найбільші акціонери" зазначено дані щодо операцій з акціонерами Банку, що володіють істотною участю в капіталі Банку. До провідного управлінського персоналу Банк відносить, відповідальний за керівництво, планування та контролювання діяльності банку, зокрема голова та члени спостережної ради банку, голова правління/ради директорів та члени правління/ради директорів, заступники голови правління/ради директорів (президент, віце-президенти), головний бухгалтер та його заступники., керівник служби внутрішнього аудиту.

Основні власники Банку наведені в Примітці 1.

Пов'язані особи забезпечили вагоме ресурсне підживлення Банку, їхні залишки на поточних та вкладних рахунках становили значну частку зобов'язань Банку.

Ставки за активними та пасивними операціями з пов'язаними особами не відрізнялись від ставок, що застосовувалися Банком за такими операціями з іншими клієнтами.

Таблиця 1. Залишки за операціями з пов'язаними сторонами за станом на II квартал 2019 року

Назва статті	Найбільші учасники (акціонери) банку	Провідний управлінський персонал	Інші пов'язані сторони
Кредити та заборгованість клієнтів (контрактна процентна ставка 14,61-25%)	-	631	247
Інші активи	-	-	2
Резерв під заборгованість за кредитами	-	52	31
Кошти клієнтів (контрактна процентна ставка 0,01-17,5%)	53 275 224		29 078

Таблиця 2. Загальна сума кредитів, наданих пов'язаним сторонам та погашених пов'язаними сторонами протягом II квартал 2019 року

Назва статті	Найбільші учасники (акціонери) банку	Провідний управлінський персонал	Інші пов'язані сторони

Сума кредитів, наданих пов'язаним сторонам протягом періоду	-	-	-
Сума кредитів, погашених пов'язаними сторонами протягом періоду	-	91	-

Таблиця 3. Залишки за операціями з пов'язаними сторонами за станом на II квартал 2019 року

Назва статті Найбільші учасники (акціонери) банку Провідний управлінський персонал Інші пов'язані сторони

Кредити та заборгованість клієнтів (контрактна процентна ставка 14,61-25%)

-

673

240

Резерв під заборгованість за кредитами - 55 23

Кошти клієнтів (контрактна процентна ставка 0,01-17,5%) 22 076 509 10 198

Таблиця 4. Загальна сума кредитів, наданих пов'язаним сторонам та погашених пов'язаними сторонами протягом попереднього періоду

Назва статті Найбільші

учасники (акціонери) банку Провідний

управлінський персонал Інші пов'язані сторони

Сума кредитів, наданих пов'язаним сторонам протягом періоду

-

- -

Сума кредитів, погашених пов'язаними сторонами протягом періоду

-

42 -

Таблиця 5. Виплати провідному управлінському персоналу (тис.грн)

Назва статті 2019 рік

II квартал 2018 рік

II квартал

витрати	нараховане зобов'язання	витрати	нараховане зобов'язання
Поточні виплати працівникам	5 519 -	1 818 -	

22.

Примітка 22. Потенційні зобов'язання банку

Розгляд справ у суді:

16.07.2019р. Запорізьким окружним адміністративним судом проголошено вступну та резолютивну частину рішення по справі №280/2708/19 про визнання не чинним та скасування податкового повідомлення рішення винесеного ГУ ДФС у Запорізькій області яким донараховано штрафні санкції у розмірі 52 833,17 грн., яким відмовлено Банку в задоволенні позовної заяви про визнання не чинним та скасування податкового повідомлення-рішення винесеного Головним управлінням ДФС у Запорізькій області 27.02.2019р. №0026505006. На теперішній час ЮУ Банку готується апеляційна скарга якою буде оскаржено відповідне рішення.

потенційні податкові зобов'язання:

Політика Банку по веденню податкового обліку спрямована на дотримання принципів обережності та обачливості. Банк дотримується чинного законодавства, отримує додаткові консультації та враховує в роботі позицію податкових органів щодо окремих питань оподаткування.

Таблиця 1. Майбутні мінімальні орендні платежі за не відмовним договором про оперативний лізинг (оренду) (тис.грн)

Назва статті	2019 рік	
II квартал	2018 рік	
II квартал		
До 1 року	712	4 280
Від 1 до 5 років	60	78
Понад 5 років -		402
Усього	772	4 760

Таблиця 2. Структура зобов'язань із кредитування (тис.грн)

Назва статті	2019 рік
II квартал	2018 рік

II квартал

Зобов'язання з кредитування, що надані 2 362 1 878

Невикористані кредитні лінії 31 009 27 088

Експортні акредитиви - -

Гарантії видані 4 315 802

Резерв за зобов'язаннями, що пов'язані з кредитуванням - -

Усього зобов'язань, що пов'язані з кредитуванням, за мінусом резерву 37 686 29 768

Таблиця 3. Зобов'язання з кредитування у розрізі валют
(тис.грн)

Назва статті 2019 рік

II квартал 2018 рік

II квартал

Гривня 20 307 26 732

Долар США 10 702 356

Євро - -

Усього 31 009 27 088

Зобов'язання з кредитування, що обліковуються станом на 30 червня 2019 року, не мають непередбачений характер. Вони є відкличними, відповідно не зможуть здійснити негативного впливу на фінансовий стан Банку.

23.

Примітка 23. Події після дати балансу

Поточний стан фінансового сектору України, який є основним місцем ведення бізнесу Банку, має ознаки негативного впливу поточної суспільно-політичної ситуації в країні. Наразі неможливо оцінити цей вплив на діяльність Банку.

На поточний момент Банк не має змоги точно передбачити подальший стан економіки України; передбачаємо, що стан буде стабільний з можливістю погіршення, що може супроводжуватиметься девальвацією гривні та погіршенням стану в споживчих та інвестиційних секторах на фоні ескалації військового конфлікту на сході країни.

XV. Проміжний звіт керівництва

АТ <МетаБанк> здійснює діяльність відповідно до бізнес-плану, затвердженого Наглядовою радою Банку в частині стратегічних пріоритетів напрямків діяльності.

Стратегія розвитку Банку спрямована на збільшення капіталізації та обсягів бізнесу, концентрацію на цільових ринках збуту. Особливу увагу приділено підтримці ліквідності і платоспроможності Банку, вдосконаленню систем управління ризиками

Протягом звітного періоду не відбулося важливих подій, що мали вплив на проміжну фінансову звітність. АТ <МетаБанк> виконує всі вимоги НБУ по дотриманню економічних нормативів. За II квартал 2019 року фактів порушення не виявлено. Значення нормативів капіталізації та ліквідності знаходяться на достатньо високому рівні зі значним перевищенням від встановлених норм. Стратегія розвитку Банку спрямована на збільшення капіталізації та обсягів бізнесу, концентрацію на цільових ринках збуту. Особливу увагу приділено підтримці ліквідності і платоспроможності Банку, вдосконаленню систем управління ризиками.

Протягом звітного кварталу діяльність Банку відбувалась в регулярному режимі. Екстраординарних подій, які могли б вплинути на проміжну фінансову звітність, не відбувалось. Керівництво стежить за поточною ситуацією і вживає заходів, за необхідності, для мінімізації будь яких негативних наслідків, наскільки це можливо.

На поточний момент Банк не має змоги точно передбачити подальший стан економіки України; передбачаємо, що стан буде стабільний з можливістю подальшого зниження облікової ставки НБУ, що може призвести до зниження процентної маржи. Керівництво Банку розглядає наявні можливості для управління цими ризиками, включаючи, зокрема, можливість зниження ставок за залученими депозитами з метою забезпечення поточної ліквідності.

В II кварталі 2019 року діяльність керівництва Банку була зосереджена на управлінні та контролі ризиків, забезпеченні ліквідності на належному рівні, зменшенню обсягу проблемних активів, розвитку непроцентних доходів.

Керівництво стежить за поточною ситуацією і вживає заходів, за необхідності, для мінімізації будь яких негативних наслідків, наскільки це можливо.

XVI. Твердження щодо проміжної інформації

Ми запевнюємо, що проміжна фінансова звітність, підготовлена відповідно до до вимог МСФЗ та Національного банку України, а саме фінансова звітність відображає справедливо та достовірно інформацію згідно з цими стандартами, містить достовірне та об'єктивне подання інформації про стан активів, пасивів, фінансовий стан, прибутки та збитки емітента . Проміжний звіт керівництва включає достовірне та об'єктивне подання інформації відповідно до частини четвертої статті 40 1 Закону України "Про цінні папери та фондовий ринок".